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 FEJLESZTÉS 

KEDVES OLVASÓ!
Április 2-án világszerte kékbe borulnak épületek, közösségi oldalak, 
ruhák – mindazok jelképeként, akik autizmus spektrumzavarral élnek. 
Egyetlen szín, amely egy sokszínű világot jelképez, hiszen minden érin-
tett más és más. Egy dolog azonban közös bennük: olyan akadályokat 
küzdenek le nap mint nap, amelyeket a legtöbb ember talán észre sem 
vesz.

Sokan még mindig csak a különcséget látják az autizmusban. Azt, 
hogy egy gyermek talán nem néz a szemünkbe, hogy furcsa kérdése-
ket tesz fel, vagy éppen egy témába mélyed el vég nélkül. De ha köze-
lebb lépünk, meglátjuk a hihetetlen érzékenységet, az apró részletek 
iránti figyelmet, a határtalan őszinteséget és azt a küzdelmet, amelyet 
minden egyes nap megvívnak azért, hogy beilleszkedjenek egy olyan 
világba, amelyet nem nekik terveztek.

Szülőként – igen, személyesen is érintettként – látom, hogy mennyi 
erő, kitartás és bátorság van ezekben a gyerekekben. Hogy mennyire 
szeretnének megfelelni az elvárásoknak, és mennyi energiát fektetnek 
abba, ami másoknak természetes: egy társas helyzet megértésé-
be, egy váratlan változás elfogadásába, egy új barát megtalálásába. 
A világ legtürelmesebb tanárai ők, hiszen minket, felnőtteket tanítanak 
a legfontosabb dolgokra: elfogadásra, kitartásra, az őszinte szeretetre.

Ezen a napon különösen fontos, hogy ne csak egy pillanatra forduljunk 
feléjük. Az autizmus nem egy napig tart. Nem múlik el, nem gyógyítha-
tó – de érthetőbbé tehető, ha hajlandóak vagyunk jobban megismerni. 
Ha nem a „furcsaságokat” látjuk bennük, hanem a küzdelmüket, ha 
észrevesszük a csodát a másképp működő elmében.

Ma világítsunk kéken – de holnaptól is figyeljünk jobban rájuk. Mert ők 
is a világ részei, és jobb hellyé teszik azt.

Pölös Mónika főszerkesztő
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A fejlesztés egyik fő célja az volt, 
hogy az épület ne csak szebb és 
komfortosabb legyen, hanem ener-
giatakarékosabb és biztonságo-
sabb is. A régi, beázásra hajlamos 
lapostetőt egy új magastető váltot-
ta fel, amely megfelelő szellőzést 
és természetes fényt biztosít az 
intézmény középső helyiségeiben. 
A belső terek festést kaptak, új 
szekrények kerültek a konyhába, és 
a teljes villamoshálózatot is korsze-
rűsítették.

Horváth Tamás polgármester 
közösségi oldalán így számolt be 
a fejlesztésről: „Elkészült az utób-
bi idők egyik legnagyobb nevelési 
intézményi felújítása, így februártól 
ismét birtokba vehetik a gyermekek 
és a bölcsőde dolgozói az épületet. 

Köszönöm a szülők és az intézmény 
dolgozóinak türelmét és segítségét 
a felújítás ideje alatt.”

A beruházás kihívások elé állította 
az intézmény dolgozóit és a családo-
kat is, de mostanra mindenki egyet-
ért abban: megérte a várakozás. 

A fejlesztés teljes egészében 
saját forrásból valósult meg, és 
a munkálatok egy része a Gólyafé-
szek Bölcsődével egy épületegyüt-
tesben működő Csicsergő Óvodát 
is érintette.

Pölös Mónika

Szabó Tiborné képviselő, a jóté-
konysági ételosztás fő koordinátora 
elmondta, hogy Rákosmente Ön-
kormányzatának anyagi támogatá-
sa mellett számos helyi szervezet, 
vállalkozás és önkéntesek segítet-
ték a kezdeményezést. A program 
keretében hetente 200-250 adag 
meleg ételt osztottak ki a kerületben 
élő rászoruló családoknak, kisnyug-
díjasoknak, beteg és segítségre 
szoruló embereknek, valamint haj-
léktalanoknak.

„Célunk, hogy azoknak nyújtsunk 
támogatást, akik a legnehezebb 
helyzetben vannak. Ez a tál meleg 
étel sokszor nemcsak testi, hanem 
lelki erőt is ad, és reméljük, hogy 

ezzel kapaszkodót biztosíthatunk 
azoknak, akik éppen krízishelyzet-
ben vannak. Bízunk benne, hogy 
egy kis segítséggel vissza tudnak 
térni a mindennapi életükhöz” – 
mondta Szabó Tiborné.

A március 7-i ételosztáson Erdődi 
Ferenc, a Rákoshegyi Lisieux-i Szent 
Teréz templom plébániai kormány-
zója is részt vett, és aktívan segédke-
zett az ételosztás lebonyolításában. 
Az atya az önkéntesség fontos-
ságáról beszélt: „A mai világban 
egyre nehezebb olyan embereket 
találni, akik hajlandók rendszeresen 
időt áldozni arra, hogy segítsenek 
másokon. Ezért különösen hálásak 
vagyunk mindazoknak, akik részt 

vettek ebben a nemes ügyben. Egy 
ilyen program nemcsak a rászorulók 
számára jelent segítséget, hanem 
a közösséget is erősíti.”

A téli ételosztás lezárult ugyan, 
de a segítségnyújtás nem ér vé-
get – kerületünk különböző karitatív 
szervezetei egész évben azon fára-
doznak, hogy a nehéz helyzetben 

lévő emberek támogatást kapjanak 
és esélyt egy jobb életre. Az önkor-
mányzat és a segítő szervezetek 
várják azon jószándékú emberek 
jelentkezését, akik szívesen részt 
vennének a jövőbeni kezdeménye-
zésekben, akár önkéntesként, akár 
támogatói szerepben.

Szakács Zsuzsa

Korszerűbb, biztonságosabb, 
otthonosabb    
Megújult a Gólyafészek Bölcsőde  
Nemrégiben befejeződött a Rákosmenti Gólyafészek Bölcsőde átfogó 
felújítása, amelynek köszönhetően az intézmény teljesen megújult kör-
nyezetben várja a legkisebbeket. A beruházás so-
rán nemcsak a tetőszerkezetet modernizálták, 
hanem a belső terek is korszerűbbek lettek, 
biztosítva a gyermekek számára a legjobb 
feltételeket a mindennapokhoz.

Meleg étellel, meleg szívvel   
Véget ért a téli ételosztás 
Rákosmente Önkormányzata, az Adományház Egyesület és a kerületi 
Vöröskereszt közös téli ételosztási akciója március 7-én lezárult. Az 
immár tizenkét éve működő program célja, hogy a hideg téli hónapok-
ban, péntekenként meleg ételt biztosítva, támogatást nyújtson a rá-
szorulóknak.

Impresszum https://www.facebook.com/rakosmenteonkormanyzata
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tonsági ellenőrzéseket is végzett, 
amelyek során számos bírságot 
szabtak ki a szabályszegőkre.

A képviselő-testület döntései 
Gazdasági program
Rákosmente Önkormányzata 
a 2024-es választásokat követő-
en elkészítette a következő önkor-
mányzati ciklusra vonatkozó gazda-
sági programját, amelynek 
célja, hogy a kerület 
hosszú távú fejlő-
dését a környeze-
ti, gazdasági és 
társadalmi adott-
ságok figyelem-
bevételével bizto-
sítsa. A program 
részletesen foglal-
kozik a közlekedés, 
a közbiztonság és a kör-
nyezettudatos beavatkozások fej-
lesztésével, melyek alapvetően be-
folyásolják a helyi életminőséget.

A közlekedés terén kiemelt cél 
a P+R parkolók telítettségének ke-
zelése, a kerületközpont parkolási 

helyzetének fejlesztése, valamint 
a közúti közlekedés javítása, figye-
lembe véve az agglomerációs 
nyomás növekedését. Az éghaj-
latváltozás hatásainak enyhítése 
érdekében a program prioritásként 
kezeli a csapadékvíz-elvezetés és 
-kezelés feladatait. A célok között 
szerepel a közterületek, parkok és 
zöldfelületek további fejlesztése is.

A gazdasági célok között a he-
lyi gazdaság erősítése, a helyben 
foglalkoztatottság növelése és új 
munkahelyek teremtésének ösztön-
zése áll. Az önkormányzat a helyi 
vállalkozásokkal való szorosabb 

kapcsolat kiépítésére, valamint új 
vállalkozások indításának támoga-
tására is fókuszál. Az uszodafejlesz-
tési elképzelések részeként – a ter-
vek szerint – a lakosság számára 
elérhető szabadidős lehetőségek is 
bővülnek.

A program hangsúlyosan foglal-
kozik a helyi közösségek megerő-
sítésével is. Ennek érdekében több 

közösségi tér kialakítását 
tervezik, amelyek lehe-

tőséget biztosítanak 
a különböző kor-
osztályok számá-
ra a szabadidő 
hasznos eltölté-
sére, a sportolás-

ra és a kulturális 
programokon való 

részvételre.

Okos eszközökkel a mozgássé-
rültekért
Rákosmente Önkormányzata idén 
is támogatja a Mozgássérültek 
Budapesti Egyesületének (MBE) 
pályá zati részvételét a Fővárosi 

Szolidaritási Alap 2025 program-
ban. Az MBE célja, hogy digitális 
akadálymentesítéssel – okos zá-
rak, világításvezérlés, redőnya-
utomatizálás és egyéb korszerű 
technológiák telepítésével – segít-
se a mozgássérült emberek (ese-
tenként végtaghiányos személyek) 
önállóbb életvitelét. A mostani pá-
lyázat keretében tíz lakás digitális 
fejlesztésére nyílhat lehetőség. Az 
önkormányzat az együttműködés 
keretében segíti a pályázati lehető-
ség minél szélesebb körű ismerte-
tését a kerületi intézményekben és 
klubokban.

A tanácskozás kezdetén a jelenlé-
vők egyperces néma főhajtással 
emlékeztek meg Kósa László evan-
gélikus lelkészről, aki hosszú éve-
ken át szolgálta Rákoskeresztúrt, és 
2007-ben „Rákoskeresztúrért” Díjjal 
ismerték el munkásságát.

Polgármesteri beszámoló
A képviselő-testületi ülésen kiemelt 
figyelmet kapott a helyi egészség-
ügyi ellátás helyzete, különösen 
a HT Medical Center által biztosított 
TB-finanszírozott szakrendelések 
kapacitásának csökkenése. A pol-
gármester az ügyben hivatalos levél-
ben fordult az egészségügyi állam-
titkárhoz. A beszámoló szerint „az 
egyeztetések eredményeként meg-
nyílt az út a finanszírozási keret visz-
szaemelésére, amennyiben a szol-
gáltató teljesítménye ezt indokolttá 
teszi.” Rákosmente Polgármestere 
irodájában egyeztetett a HT Medical 
Center vezetőségével, ahol a magán 
egészségügyi szolgáltató egyértel-
művé tette, hogy elkötelezett az ellá-
tás színvonalának növelése mellett.

Új közösségi kert
A természet közel hoz, és erre épül 
az új közösségi kert program is, 
amely a lakótelepi életforma elle-
nére is lehetőséget biztosít a ker-
tészkedésre. A Kaszáló utcai lakó-
telepen egy elhagyatott kosárpálya 
helyén alakítottak ki egy modern 
közösségi kertet. A projekt magas-
ágyásokkal, napelemes világítás-
sal, kerti csappal, fedett kiülővel és 
zárható eszköztárolóval várja a ker-

tészkedni vágyókat. A kezdemé-
nyezés iránti érdeklődés már most 
jelentős, hiszen a magaságyások 
fele a megnyitó előtt gazdára talált. 
A közösségi kertről részletesebben 
is olvashatnak a mostani lapszám-
ban.

Kitüntetések a nemzeti ünnep al-
kalmából
A március 15-i állami ünnepség ke-
retében elismerték azokat a rákos-
menti polgárokat, akik kiemelkedő 
szakmai munkájukkal hozzájárul-
tak a magyar kultúra és tudomány 
gyarapodásához. Bokor Jutta 
operaénekes, a Rákoshegyi Bar-
tók Zeneház Közalapítvány kura-
tóriumi elnöke és dr. Zichy Mihály, 
az Orszá gos Széchényi Könyvtár 
nyugalmazott kutatója Magyar 
Arany Érdemkereszt polgári tagozat 
kitüntetésben részesült. Albrecht 
Júlia festőművész pedig Munkácsy 
Mihály-díjat kapott. Március 15-e 
alkalmából Magyar Ezüst Érdem-
kereszt kitüntetésben részesült Ge-
lencsér Péter, a Madách Színház 

művészeti főtitkára. A díjazottakról 
bővebben is olvashatnak az aktuá-
lis lapszámban.

Kiss Donát Európa legjobbja
A rákosmenti fiatalok sportteljesít-
ménye is dicséretet érdemel. Kiss 
Donát, a Balassi Gimnázium diákja 
a kadet párbajtőr Európa-bajnok-
ságon egyéniben aranyérmet, csa-
patban pedig ezüstérmet szerzett 
Antalyában. Felkészítő edzője Bu-
dai István, aki a Diadal Úti Általános 
Iskolában tanít, szintén megérdemli 
az elismerést.

Rendőrségi beszámoló
Horváth Lajos rendőrkapitány tá-
jékoztatása szerint Rákosmente 
közbiztonsága továbbra is stabil, 
bár néhány besurranásos lopás 
és csalás történt, de ezekkel kap-
csolatban a rendőrség nyomozati 
munkájának köszönhetően már 
több elkövető is a rendőrség lá-
tóterébe került, egy feltételezett 
elkövető letartóztatása pedig meg-
történt. Kiemelte a társszervekkel 
együtt történt közös járőrözések 
eredményességét, valamint az 
online térben elkövetett bűncse-
lekmények veszélyeit. A rendőrség 
emellett fokozott közlekedésbiz-

Márciusi testületi ülés egyes döntéseiről  
Március 20-án tartotta legutóbbi ülését Rákosmente Önkormányzatának Képviselő-testülete, ahol számos 
fontos kérdésben született döntés.

 Szabó Tiborné 

 Horváth Tamás 

 M. Tóth Katalin, Hatvani Zoltán, dr. Bakos András 

Bölcsődei és bírósági döntések
A tanácskozáson döntöttek a Rákos-
menti Egyesített Bölcsődék tagintéz-
ményeiben működő érdekképviseleti 
fórumok tagjairól, valamint megvá-
lasztottak egy főt a Pesti Központi 
Kerületi Bíróság ülnökévé.

Fejlesztési szerződés a Rákos-
mente Kft.-vel
Újabb egy évre szóló szerződés jött 
létre Rákosmente Önkormányzata és 
a Rákosmente Kft. között, amely biz-
tosítja a város fejlesztési projektjeinek 
sikeres megvalósítását és fenntartá-
sát. A cél, hogy továbbra is folytatód-
janak a kiemelkedő projektek, mint 
az intézményfelújítások és építések. 
A Rákosmente Kft. irányította a Száz-
szorszép Óvoda bővítését, a garzon-
házak fejlesztését célzó krízistömb 
rehabilitációját és a Gózon Gyula Ka-
maraszínház felújítását is, ezzel hoz-
zájárulva a kerület fejlődéséhez.

Beszámoló a hivatal 2024. évi 
munkájáról
Rákosmente jegyzőjének előter-
jesztésére a testület elfogadta 

a Polgármesteri Hivatal 2024. évi 
tevékenységéről szóló beszámolót, 
mely a hivatal hat szervezeti egysé-
ge által ellátott feladatok részletes 
bemutatását tartalmazza. A polgár-
mester megköszönte a hivatal veze-
tőjének és minden munkatársának 
az önkormányzat szerveként, szak-
apparátusaként végzett felelősség-
teljes munkát.

A testület következő ülése – a ter-
vek szerint – április 17-én lesz.

Munkatársunktól

Horváth Tamás Rákosmente polgármestere és dr. Füzesi Péter alpol-
gármester is csatlakozott a bűnügyi portyákhoz. A fokozott ellenőrzések 
célja a betörések és besurranások megelőzése, amelyet a rendőrség 
emelt létszámmal, a készenléti rendőrséggel és a Delta polgárőrséggel 
megerősítve, a kapitányság vezetőjének irányításával hajt végre.

A városvezetés anyagi támogatással is hozzájárul a közbiztonság ja-
vításához: évente több tízmillió forinttal segítik a rendőrség munkáját.

Az önkormányzat elkötelezettsége egyértelmű: Rákosmente biztonsá-
ga kiemelt prioritás.

Munkatársunktól

Fokozott biztonsági intézkedések 
Rákosmentén: a polgármester is 

csatlakozott a bűnügyi portyákhoz
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 ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

A fórum előtt került sor Rákos-
mente Önkormányzata és a BKIK 
együttműködési megállapodásá-
nak ünnepélyes aláírására, ame-
lyet Horváth Tamás polgármester, 
Szatmáry-Jahl Angéla, a BKIK Ön-
kormányzati Kapcsolatok Kollégi-
umának elnöke, valamint Klinkáné 
Kucsma Katalin, a BKIK XVII. ke-
rületi tagcsoportjának elnöke látott 
el kézjegyével. Nagy Elek, a BKIK 
elnöke előre nem ismert, fontos hi-
vatali elfoglaltsága miatt nem tudott 
részt venni a rendezvényen, ezért 
előzetesen aláírta az együttműkö-
dési megállapodást.

Horváth Tamás polgármester 
elmondta, hogy a Rákosmenti Vál-
lalkozásfejlesztési Iroda már több 
mint egy évtizede különféle szolgál-
tatásokkal támogatja a helyi kezdő 
és működő vállalkozásokat, segítve 
őket abban, hogy még sikereseb-
ben működhessenek.

A folytatásban dr. Kelemen Csaba, 
a Nemzetgazdasági Minisztérium 
főosztályvezetője ismertette a Dem-
ján Sándor Programot. „A 21. szá-
zadban az online jelenlét már nem 
csupán előny, hanem alapfeltétel 
a vállalkozások sikeréhez. Magyaror-
szágon a mikro- és kisvállalkozások 
jelentős részének még mindig nincs 
saját weboldala, ezért a program 
célul tűzte ki, hogy minden vállalko-

zásnak legyen önálló honlapja – ez 
legalább ötezer vállalkozás támoga-
tását jelenti” – hangzott el.

A lehetséges kedvezményezettek 
körébe tartoznak a mikro- és kisvál-
lalkozások az alábbi feltételekkel: 
magyarországi székhellyel kell ren-
delkezniük, nem lehet köztartozásuk, 
legalább egy főt kell foglalkoztatniuk 
a pályázat benyújtásakor, nem áll-
hatnak csőd- vagy felszámolási eljá-
rás alatt, nem rendelkezhetnek saját 
weboldallal, és korábban nem része-
sülhettek hasonló támogatásban.

A fórum további részében a részt-
vevők többek között a KKV-k tőkefi-
nanszírozási programjáról, a KKV-k 
digitalizációját támogató DIMOP 
pályázatokról, valamint a digitális 
gazdaságfejlesztés lehetőségeiről 
hallhattak részletes tájékoztatást. El-
hangzott, hogy a Modern Vállalkozás 
Program díjmentes, személyre sza-
bott szakértői segítséget nyújt a vál-
lalkozások fejlesztéséhez, továbbá 
kizárólagos tanácsadási vagy előmi-
nősítési tevékenységet lát el egyes 
uniós források megszerzéséhez.

Az esemény rávilágított arra, 
hogy Rákosmente Önkormányzata 
és a BKIK közötti együttműködés 
milyen kulcsfontosságú szerepet 
játszik a helyi vállalkozások fejlesz-
tésében.

Szakács Zsuzsa

Partnerségben a vállalkozásokért
A Budapesti Kereskedelmi és Iparkamara (BKIK) Önkormányzati Kap-
csolatok Kollégiuma a XVII. kerületi tagcsoporttal közösen tájékoztató 
fórumot tartott a régióban működő kis- és középvállalkozások (KKV-k) 
számára kiírt állami pályázatokról március 19-én a Vigyázó Sándor 
Művelődési Központban.

Dunai Mónika  
országgyűlési képviselő  
+36-20/858-3019 
dunai.monika@fidesz.hu

Dr. György-Rúzsa Ágnes 
jegyző  
Előzetes bejelentkezés  
alapján: 06-1/253-3322,  
+36-1/253-3319

Horváth Tamás  
polgármester 
Bejelentkezés fogadóórára  
a Polgármesteri Titkárságon: 
06-1/253-3306, 06-1/253-3398

Dr. Bakos András  
alpolgármester  
(13. sz. evk.) Minden hónap 
első hétfő: 16:00-18:00 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban 
(1173 Bp., Pesti út 165.)  
Előzetes bejelentkezés 
alapján: +36-1/253-3316; 
+36-1/253-3312 és  
bakos.andras@rakosmente.hu 
e-mail címen. 

Dr. Füzesi Péter  
alpolgármester 
(11. sz. evk.) Előzetes bejelent-
kezés alapján: +36-1/253-3313

Hernádi Gyula  
Minden hónap első és harma-
dik hétfő: 18:00–20:00 óráig 
a 1173 Budapest, Pesti út 
41/C. (I. em.) szám alatt  
Előzetes bejelentkezés  
alapján: 06-30/499-2012

Dr. Fachet Gergő  
Telefonon történő egyeztetés 
alapján: 06-30/989-2625

Gergely Bálint  
E-mailes egyeztetés alapján 
(gergely.balint@momentum.hu) 
a Momentum Rákosmente 
Irodában (1173 Bp., Ferihegyi 
út 108.)

Halász Dezső (12. sz. evk.) 
Minden hónap első kedd: 
18:00-19:00 óráig a Diadal Úti 
Általános Iskolában (1172 Bp., 
Diadal út 43-49.) és minden 
hónap első szerda: 18:00-19:00 
óráig a Rákoscsabai Közösségi 
Házban (1171 Bp., Péceli út 
222.) A fogadóórákra bejelent-
kezés szükséges. Igény esetén 
otthonukban illetve telefonon 
egyeztetett helyszínen és idő-
pontban. Tel: +36-70/614-7147

Rózsahegyi Péter  
(14. sz. evk.) Minden hónap 
első csütörtök: 18:00-19:00 
óráig a Csekovszky Árpád 
Művelődési Házban (1172 
Bp., Hősök tere 9.) és minden 
hónap harmadik szerda 
17:00-18:00 óráig Robogó 
utcai Óvodában (1172 Bp., 
Robogó u. 3.) Bejelentkezés: 
+36-20-225-4945,  
+36-1/ 256-0267 (Műv. Ház).

Hatvani Zoltán (9. sz. evk.) 
Minden hónap második 
kedd: 7:45-8:45 óráig és 
minden hónap második 
péntek: 17:00-18:00 óráig, 
a Rákoskerti Műv. Házban 
(1171 Bp., Rákoskert sugárút 
66.) előzetes bejelentkezés 
alapján: +36-30/944-0203. 
Betegek,idősek,mozgás-
korlátozottak számára ott-
honukban is, bejelentkezés: 
+36-20/392-2252.

Nagy Anikó (7. sz. evk.) 
Telefonon történő  
bejelentkezés alapján:  
+36-20/225-5396.

Környei Balázs András 
Előzetes telefonos vagy 
e-mailes egyeztetés alapján 
a Momentum Rákosmente 
Irodában (1173 Bp., Ferihegyi 
út 108.). +36-20/310-3188 te-
lefonszámon, kornyei.balazs.
andras@rakosmente.hu vagy 
kornyei.balazs@momentum.
hu e-mail címen. 

Szabó Tiborné (5. sz. evk.) 
Minden hónap utolsó csütör-
tök: 17:00-18:00 óráig a Rákos-
hegyi Közösségi Házban  
(1174 Bp., Kép utca 7-9.)  
Elő zetes bejelentkezés:  
+36-20/980-5711, +36-1/258-3394.

Virág Mihály (10. sz. evk.) 
Minden hónap első szerda: 
18:00-19:00 óráig a Rákos-
csabai Közösségi Házban 
(1171 Bp. Péceli út 222.) Beje-
lentkezés: +36-20/931-5754.

Lukoczki Károly  
Minden hónap első hétfő: 
18:00-19:00 óráig az MSZP 
Irodában (1171 Bp., Péceli  
út 239.) Bejelentkezés:  
+36-20/356-1226.

Kovács István  
Előzetes telefonos egyeztetés 
alapján: +36-20/927-7195.

Timmel Ede (8. sz. evk.) 
Minden hónap második pén-
tek: 17:00-18:00 óráig a Rákos-
kerti Műv. Házban (1171 Bp., 
Rákoskert sugárút 66.).  
Tel: +36-20/310-1700, e-mail 
cím: ede.timmel@gmail.com.

M. Tóth Katalin (1. sz. evk.) 
Minden hónap első hétfő: 
17:00-18:00 óráig a Hófehér ke 
Óvodában (1173 Bp., 525. tér) 
Bejelentkezés:  
+36-20/393-7201.

Petrőczy Dániel (3. sz. evk.)  
Minden hónap első hétfő: 
18:00-19:00 óráig a Kőrösi 
Csoma Sándor Általános 
Iskola és Gimnáziumban 
(1173 Bp., Akácvirág u. 49.) 
Bejelentkezés:  
+36-20/316-4696.

Kiss László (6. sz. evk.)  
Minden hónap utolsó 
csütörtök: 17:00-18:00 
óráig a Rákoshegyi Közösségi 
Házban (1174 Bp., Kép utca 
7-9.) E-mailen: kiss.laszlo.
rakoshegy@gmail.com.

Lambert Krisztina  
(4. sz. evk.) Minden hónap 
második hétfő: 13:30-15:00 
óráig a Vigyázó Sándor 
Művelődési Központban. Elő-
zetes bejelentkezés: lambert.
krisztina@rakosmente.hu, 
+36-20/365-6157. 

Pappné Veszprémi Júlia  
(2. sz. evk.) Minden hónap 
első hétfő: 17:00-18:00 óra 
között az Újlak Utcai Általá-
nos, Német Nemzetiségi és 
Magyar-Angol Két Tanítási 
Nyelvű Iskolában (1173 Bp., 
Újlak u. 110.) Bejelentkezés: 
ujlakutcaikozosseg@gmail.com. 
+36-20/225-6812.

 

KÉPVISELŐI  
FOGADÓÓRÁK

Bérelhető üzlethelyiségek

Budapest Főváros XVII. kerület Rákosmente Önkormányzatának Piac-
felügyelete pályázatot hirdet a vásárcsarnokban egy darab, 50 m² alap-
területű üzlethelyiség, valamint az üzletsoron három darab, egyenként 
13 m²-es, 19 m²-es és egy 28 m²-es üzlethelyiség bérbeadására.

Az üzletek hasznosításának célja: kizárólag élelmiszer-kiskereskedelem, el-
sősorban friss, illetve feldolgozott élelmiszerek forgalmazása. Az üzletekben 
minden olyan tevékenység folytatható, amely a hasznosítás céljával össze-
egyeztethető, valamint – lehetőség szerint – a piacon zajló kereskedelmi te-
vékenységek körét bővíti és a forgalmazott termékeket kiegészíti.

A pályázatokat írásban, zárt borítékban lehet benyújtani a Piacfelügyelet 
székhelyén, a piac nyitvatartási idejében.

• A pályázatok beadási határideje: 2025. április 28. (hétfő) 15:00 

• A pályázat részletes kiírása és az elbírálás feltételei 2025. március 27-től el-
érhetők a bérbe adandó üzlethelyiségek portálján, valamint az önkormányzat 
honlapján: www.rakosmente.hu. 

További információ és érdeklődés:
• Cím: 1173 Budapest, Ferihegyi út 83. • Telefon: +36-1/256-9533 
• E-mail: piacfelugyelet@rakosmente.hu 

A pályázat célja: 5–18 éves gyermekek, valamint önálló keresettel nem 
rendelkező 18–25 éves fiatalok nyári táboroztatásának támogatása ha-
zánkban. A rendelkezésre álló összeg: 4 000 000 Ft.

Pályázni olyan saját erőből szervezett tábor programjával lehet, amely-
nek megvalósítása a résztvevők aktív cselekvő tevékenységére épít, 
növeli a résztvevők ismereteit, fejleszti gyakorlati érzéküket és a közös-
ségben végzett munka iránti készségüket. A támogatás a szállás, az 
utazás és a programok költségeinek csökkentésére, valamint étkezte-
tésre és a gyermekek által befizetett önrész csökkentésére fordítható. 
Az elbírálás fő szempontja a táborok programjának tartalmassága.

A pályázaton nem támogathatók a külföldre szervezett táborok, csere-
kapcsolatok, osztály- és tanulmányi kirándulások.

A pályázaton résztvevők köre:
• XVII. kerületi nevelési-oktatási intézmények; 
• a kerületben működő más intézmények, társadalmi és egyházi szer-

vezetek (csak a kerületben lakó gyermekek, fiatalok táboroztatása 
szempontjából). 

A pályázatot kizárólag a hiánytalanul kitöltött pályázati űrlapon lehet 
benyújtani, amelyet a Rákosmenti Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgá-
lati Csoportján (1173 Budapest, Pesti út 165.) lehet beszerezni, valamint 
letölthető az önkormányzat honlapjáról (www.rakosmente.hu).

A hiányzó adatok pótlására utólag nincs lehetőség! Nem részesülhet 
támogatásban az a pályázó, amelyik a 2024. évben a Rákosmenti Erő-
forrás Bizottság által ugyanezen tárgyban kiírt pályázat keretében nyert 
támogatással a megadott határidőben nem számolt el.

A pályázat benyújtható:
• személyesen, zárt borítékban, egy példányban a Rákosmenti Pol-

gármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Csoportjánál 2025. április 25-én 
12:00 óráig, 

• postai úton legkésőbb 2025. április 25-i postabélyegzővel ellátott 
borítékban (Rákosmenti Polgármesteri Hivatal, Polgármesteri Iroda, 
Köznevelési, Művelődési és Civilkapcsolati Csoport 1173 Budapest, 
Pesti út 165.), 

• e-mail útján, pdf formátumban, 2025. április 25-én 24:00 óráig a kö-
vetkező címre: debnar.laszlo@rakosmente.hu. 

A borítékon vagy az elektronikus levél tárgyában minden esetben fel kell 
tüntetni: „Pályázat gyermek- és ifjúsági táboroztatás támogatására”.

A pályázat elbírálásának határideje: 2025. május 30.

Az összeg felhasználásáról 2025. október 31-ig a Polgármesteri Hivatal 
Gazdasági Irodáján kell elszámolni. Az a pályázó, aki az elszámolást 
nem a megadott határidőben és módon nyújtja be, a 2026. évben nem 
részesülhet pályázati támogatásban és a 2025-ben felvett pályázati tá-
mogatást köteles egy összegben visszafizetni.

Rákosmenti Erőforrás Bizottság

Pályázat gyermek- és ifjúsági 
táboroztatás támogatására
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 MEGEMLÉKEZÉS MEGEMLÉKEZÉS

 Rákosliget

Nemzeti ünnepünk előesté-
jén Rákosligeten, a Hősök terén 
álló Országzászlónál kezdődtek 
a megemlékezések az 1848–49-
es forradalom és szabadságharc 
177. évfordulója alkalmából. Az 
emlékműnél koszorút helyezett el 
Dunai Mónika országgyűlési kép-
viselő, Horváth Tamás polgármes-
ter, dr. Bakos András és dr. Füzesi 
Péter alpolgármesterek, valamint 
Rózsahegyi Péter, Halász Dezső 
és Szabó Tiborné képviselők, a he-
lyi intézmények képviselői és a civil 
lakosság.

Az ünnepi megemlékezés a Gre-
gor József Általános Iskola aulájá-

ban folytatódott, ahol ünnepi beszé-
det mondott Dely Tercia népzenész.

„1848. március 15. – Talpra ma-
gyar, hí a haza! – hangzott a felkiál-
tás. És megannyi szív megdobbant. 
Mert az emberek érezték, tudták, 
hogy a hazának szüksége van rá-
juk. Hazafiak voltak. Mindenki tenni 
akart, mert a haza megszólította 
őket. Ki karddal, ki verssel, ki zenével 
lelkesített, harcolt egy jobb, egy iga-
zabb, egy tisztább, egy megbecsült 
jövő reményében. Ma is példaként 
állnak előttünk a nagy hősök. De én 
most nem róluk szeretnék beszélni, 
hanem az elfeledett kis hősökről: 
a nőkről, leányokról, asszonyokról, 
anyákról, feleségekről. Mert nem-
csak a fronton lehet valaki hős.

Mi a haza? Nekem az otthon, 
a család, a barátok, az iskola, 
a templom, a fák, a virágok, a mező, 
a patak, Rákosliget, a hely, ahol 
élek, aminek a nyelvét beszélem, 
dalait énekelem. Nemcsak a fron-
ton kellett helytállni, hanem otthon, 
a családban is. A nők is tevékenyen 
kivették a részüket a haza szolgála-
tából. Főztek, mostak, kokárdákat, 
ruhát varrtak a katonáknak, ne-
veltek, tanítottak, ápolták a sebe-
sülteket. Mindenki a maga helyén, 
a maga módján. Az ő feladatuk volt 
férjeiket hazafias tevékenységre 
buzdítani, gyermekeikből jó honfi-

akat és honleányokat nevelni, amit 
nem kötelességből, hanem szív-
vel-lélekkel tettek.

Persze akadtak olyanok is, akik 
igencsak kikívánkoztak e hagyomá-
nyos női szerepkörből, és a tettek 
vagy akár a harc mezejére léptek. 
A nemzeti ügynek elkötelezett két 
grófnő, Zichy Antónia és húga, Ka-
rolina kulcsszerepet játszott a főúri 
társadalom magyar szellemű átala-
kításában. Példaadásukkal szor-
galmazták a magyar ruha viselését, 
a magyar nyelv tüntető használatá-
val pedig szalonképessé tették azt 
a társasági élet színterén. Báljaikon 
helyet kaptak a magyar táncok. Te-
leki Blanka maga szavalta el tanítvá-
nyainak a Nemzeti dalt, kolléganője, 
Lővei Klára rendszeresen kivitte a lá-
nyokat a Nemzeti Múzeum kertjében 
tartott népgyűlésekre a forradalmat 
követően. Kossuth Zsuzsanna be-
járta az egész országot, és mintegy 
72 tábori kórházat állított fel. A Pesti 
Hírlapban megjelent felhívására az 
asszonyok tömegesen jelentkez-
tek ápolói szolgálatra. Lebstück 
Mária eladta fülbevalóját, férfiruhát 
vásárolt, lenyíratta a haját, és apja, 
Lebstück Károly ne-
vén beállt a bé-
csi egyetem 
légiójába, 
ahol a há-

ború végére főhadnaggyá nevezték 
ki. Bányai Júlia műlovarnő Sárossy 
Gyula, egykori férje nevén állt be 
a nagyváradi seregbe, ahol elsősor-
ban kémkedéssel szerzett magá-
nak hírnevet. És megannyi magyar 
nő, anya, feleség, akik csendben 
voltak hősök. Akik biztosították az 
otthon melegét, elvetették gyerme-
keikben a haza iránti elkötelezett 
szeretet magját. Igaz szeretettel, 
forró szerelemmel, könnyes szem-
mel engedték útjukra szeretteiket, 
és büszkén néztek utánuk. Hittek az 
igaz győzelmében, és ezzel a hittel 
töltötték meg az otthonaikat. A há-
zakból kiszűrődő Kossuth-nótákat 
éneklő anyák, a fakardozó, huszá-
rosat játszó gyerekek, a kokárdákat 
varró leányok, feleségek szívét, lel-
két, egész lényét átszőtte a Magyar-
ország iránti őszinte szeretet. Hinni 
tudtak a szabadságban.

Miért voltak igaz hazafiak ők is? 
Mert azt tették, amire a hazának 
szüksége volt. Minden korban az 
a hazafi, az igazi hős, aki azt teszi, 
amire a hazának épp szüksége van, 
hogy minden egyre jobb legyen, 
hogy ott, ahol élünk, ahol az ottho-
nunk van, mindenki azt akarja, hogy 
minden egyre jobb legyen. Most 
mire van szüksége a hazának? 
Békességre, szeretetre, türelemre, 
egyezségre, megértésre, egymás 
támogatására, elfogadásra. Mi is 

hősök lehetünk, 2025. márciusi 
ifjai, mert így a haza javát, job-

bulását szolgáljuk.
Ez a legfőbb példa! Ta-

nuljunk meg mi is hinni az 
igaz győzelmében. Küzd-
jünk érte, ha bukdácsolva 
is, de kitartóan. Ragasz-

szuk rá gyermekeinkre is 
a lelkesedést, hogy igenis 

megéri küzdeni minden jóért, 
szépért, egy boldogabb jövőért.”

Az ünnepségen közreműködtek 
a rákosligeti általános iskola 4.z 
osztályos tanulói.

 Rákoscsaba
Nemzeti ünnepünk előestéjén a rá-
koscsabai Kossuth-szobornál ko-
szorút helyezett el Dunai Mónika 
országgyűlési képviselő, Horváth 
Tamás polgármester, dr. Bakos 
András és dr. Füzesi Péter alpol-
gármesterek, önkormányzati képvi-
selők, a Rákoscsabai Polgári Kör és 
a helyi intézmények képviselői.

Kerületrészi megemlékezések a március 15-i 
nemzeti ünnep alkalmából

A koszorúzást követően a Rákos-
csabai Közösségi Házban ünnepi 
beszédet mondott Dunai Mónika.

„1848 üzenete ma is a béke, sza-
badság és egyetértés!” – hangsú-
lyozta ünnepi megemlékezésében 
a képviselő asszony.

„Olyan korban élünk, amely tisz-
tánlátást, erőt, bátorságot és ha-
zánkért szüntelenül dobogó szívet 
kíván az embertől. A nehézségek, 
a veszélyek kora világosságért, 
igazságért és szeretetért kiált. A há-
ború felett a békének, a sötétség fe-
lett a fénynek kell győzedelmesked-
nie. Kell, hogy legyen szívünkben 
egy közös nemzeti cél. Egy olyan 
cél, amely összetart bennünket. 
Közös akaratra van szükség, hogy 
Magyarország szabad nemzetként 
élhessen saját, független államá-
ban. Ez a közös cél nem más, mint 
a szabadság.

Március 15-e a szabadság és 
a nemzeti egység napja. Azt kívánta 
a magyar nemzet 1848-ban, hogy 
legyen béke, szabadság és egyet-
értés, idegen hatalmak hazánkat ne 
sodorják háborúba, magyar kato-
náinkat ne vigyék külföldre. Legyen 
felelős nemzeti kormányunk, és 
a magyar nemzet békében és biz-
tonságban folytathassa fejlődését.

Ma is békére, függetlenségre és 
egységre van szükségünk. Ha nincs 
egyetértés közöttünk, egy szempil-
lantás alatt oda lehet mindenünk. 
A tizenkét pont arra emlékeztet 
bennünket, hogy a széthúzás, az 
idegen érdekek kiszolgálása bizony 
vesztünket okozhatja. A szabadság 
nem magától értetődő, újra és újra, 
minden generációnak meg kell küz-
denie érte.

Március 15-e iránytű számunkra. 
Példájukat követve, nem hagyhat-
juk, hogy idegen érdekek vezessék 
az országot, ezért lettünk Európa 
védőbástyája, a nemzeti értékek 
őrzői. Egy széthúzó nemzet nem 
marad szabad soha. Ezért kell egy-
ségesnek lenni mindig, minden kor-
ban.

Hűségesnek kell lennünk mind-
örökre. Hűségesnek a magyar 
hazához, a magyar emberekhez, 
önmagunkhoz és egymáshoz. Ezt 
tették elődeink 1848-ban, és ezt 
kell tennünk nekünk is napjainkban. 
Egy népet ugyanis nem a mérete és 
nem is a képességei tesznek nagy-
gyá, hanem a döntései. A döntés 
pedig a mi kezünkben van.

Legyen béke, szabadság és 
egyetértés! Ez az, amit kívánunk 
magunknak ma is, és ez az, amit kí-
vánunk az eljövendő generációnak 
is. Éljen a magyar szabadság, éljen 
a haza!”

A Gregor József Általános Iskola 
diákjai közreműködtek a műsorban.

Szakács Zsuzsa

Budapest Főváros XVII. kerület Rákosmente Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete pályázatot hirdet a Budapest Főváros 
XVII. kerületében működő sportegyesületek támogatására.

A pályázat célja: Támogatásban részesíteni a Rákosmentén székhely-
lyel rendelkező és működő, rendszeresen és széles körben sporttevé-
kenységet folytató sportegyesületeket.

A rendelkezésre álló összeg: 8 000 000 Ft

A pályázaton részt vevők köre: A sportról szóló 2004. évi I. törvény sze-
rint a sporttevékenység folytatására alapított, nyilvántartásba vett és 
működő sportegyesületek. Nem pályázhat az a sportegyesület, amely 
2024-ben már pályázott, de a támogatás összegével határidőre nem 
számolt el.

Kötelezően csatolandó dokumentumok:
• A szervezet önálló jogi személyiségét és működését igazoló, 30 nap-

nál nem régebbi nyilvántartási kivonat (Figyelem! Nem a bejegyző 
végzést kell csatolni!). 

• A pályázó számlakezelő bankja által kiállított, 30 napnál nem régebbi 
igazolás a bankszámlaszámról. 

A támogatás felhasználásának időszaka: 
2025. január 1. – 2025. november 20. 

Érvénytelen a pályázat, ha
• a pályázó a kérdőívet nem tölti ki, 
• a pályázati anyag hiányosan vagy késve kerül benyújtásra, 
• a pályázó nem felel meg a pályázati feltételeknek. 

A támogatás az alábbi célokra igényelhető:
• programfinanszírozás, 
• fejlesztési költségek, 
• működési költségek. 

Nem igényelhető támogatás az alábbi célokra:
• külföldi pénzköltés, 
• gépjárművel kapcsolatos költségek, 
• személyi célú kifizetések (pl. munkabér, járulékok), kivéve a játékveze-

tő, versenybíró és az egészségügyi szolgáltatás díja, 
• telefonköltség. 

A pályázat benyújtásának módja:
A pályázatot kizárólag a hiánytalanul kitöltött pályázati adatlappal és 
kérdőívvel lehet benyújtani, melyet a Budapest Főváros XVII. kerület 
Rákosmenti Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Csoportjánál lehet 
beszerezni, valamint letölthető www.rakosmente.hu honlapról.
A hiányzó adatok pótlására utólag nincs lehetőség!
A pályázatokat zárt borítékban 2025. április 25-én, 12:00 óráig le-
het benyújtani a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Csoportjánál 
(1173 Buda pest, Pesti út 165.), vagy postai úton, legkésőbb 2025. ápri-
lis 25-i postabélyegzővel ellátva. Levélcím: Rákosmenti Polgármesteri 
Hiva tal, Sportreferens részére, 
1173 Budapest, Pesti út 165. 
A borítékon szerepelnie kell: 
„Pályázat sportegyesületek tá-
mogatására.”
A teljes pályázati felhívás megte-
kinthető Rákosmente Önkor-
mányzatának honlapján.

A pályázatok elbírálásának 
határideje:  
2025. május 30. 

Pályázati lehetőség rákosmenti 
sportegyesületek számára
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A hagyományokhoz híven a rendezvény az 513. 
utcai Honvédsíroknál kezdődött, ahol a közös-
ség és a helyi vezetők együtt tisztelegtek a hő-
sök előtt.

Dr. Nyári Gábor, a Rendszerváltás Történetét 
Kutató Intézet és Levéltár ügyvezető igazgatója 
ünnepi beszédében hangsúlyozta, hogy a sza-
badság iránti elkötelezettség és a függetlensé-
gért vívott küzdelmek mindmáig meghatározzák 

a magyar nemzet történelmét. Nyári Gábor ki-
emelte, hogy bár az 1848-as forradalom vértelen 
volt, a szabadságharc során a magyarság még-
is rendkívüli erőfeszítéseket tett a függetlenség 
megőrzéséért. „Becsüljük meg és őrizzük meg 
azt a függetlenséget, amelyért elődeink küzdöt-
tek, és amely nekünk megadatott” – zárta gon-
dolatait a történész. 

Ezt követően Horváth Tamás polgármester, 
dr. Bakos András és dr. Füzesi Péter alpolgár-
mesterek, valamint a kerületi nemzetiségi önkor-
mányzatok, a politikai pártok, a közintézmények, 
a civil szervezetek képviselői és a lakosság el-
helyezték koszorúikat, virágaikat a Honvédsí-
roknál. Az esemény a Pesti út mentén található 
Bulyovszky- és Melczer-emléktáblák megkoszo-
rúzásával folytatódott.

*****

Március 15-e nemcsak a múlt hőseiről való meg-
emlékezés napja, hanem a jelen kiemelkedő 

alakjainak elismerésére is alkalmat ad minden 
esztendőben. 

Ezen a napon a Vigyázó Sándor Művelődési 
Központban tartott ünnepségen Rákosmente 
Önkormányzata kitüntetésekkel és elismerő cí-
mekkel jutalmazta azokat, akik kimagasló mun-
kájukkal hozzájárultak a kerület fejlődéséhez, 
valamint közösségi és kulturális életének gazda-
gításához. 

 Az elismeréseket Horváth Ta-
más polgármester nyújtotta át.

 
„Rákosmente sportjáért végzett 
kimagasló tevékenységért” Díj
Németh József labdarúgó edző meghatáro-
zó alakja Rákosmente sportéletének. Pályafutása 
során NB2-es és NB1-es csapatokban játszott. 
Edzőként kiemelkedő szerepet vállalt az utánpót-
lás-nevelésben, az ovi-foci program elindításával 
pedig a sport szeretetére nevelte a gyerekeket.
 
„Rákosmente közbiztonságáért” Emlékérem
Bihami Jenő 1989 óta szolgál a rendőrségnél, 
2018 óta pedig a XVII. kerületi Rendőrkapitány-
ság rendészeti osztályvezetője. Munkájában ki-
emelten kezeli a közrend és közbiztonság erősí-
tését, a lakosság folyamatos tájékoztatását.

Csordás József három évtizede áll a tűzoltó-
ság szolgálatában, precizitása és szakmai elhi-
vatottsága miatt kollégái is példaként tekintenek 

rá. Nyugodt, átgondolt munkavégzése és fele-
lősségteljes hozzáállása kiemelkedő. Az elisme-
rést fia vette át az ünnepségen.

„Egészséges Rákosmentéért” Díj
Boros Ildikó közegészségügyi-járványügyi 
felügyelő elhivatottan dolgozik Rákosmente 
egészségügyi intézményeinek fejlesztéséért és 
a lakosság biztonságáért. Munkája során kiemelt 
figyelmet fordít a helyi közösségek egészségvé-
delmére és a járványügyi helyzetek kezelésére.
Elkötelezetten segíti a sajátos nevelési igényű 
gyermekek és családjaik támogatását egy men-
torház létrehozásáért küzdve.

„Szociális munkában végzett kimagasló te-
vékenységért” Díj
Bechler Kornélné négy évtizedes szakmai mun-
kájával érdemelte ki az elismerést. Kisgyermek-
nevelőként kezdte pályafutását a Csibe Bölcső-
dében, majd intézményvezetőként folytatta 
munkáját. Szakmai tudásával, emberségével 
hozzájárult a helyi bölcsődei nevelés fejleszté-
séhez.

„Pro Cultura Rákosmente” Díj
Albert Ferenc, a Rákosmenti Irodalmi Műhely ve-
zetője, hosszú évek óta aktív szereplője a helyi 
kulturális életnek. Történelmi, irodalmi és hely-
történeti kutatásai révén gazdagítja a közösség 
ismereteit, előadásai, kiállításai és publikációi 
nagy érdeklődésre tartanak számot. Közösség-
formáló munkássága nélkülözhetetlen Rákos-
mente kulturális életében.

„Pedagógus Életműdíj”
Petrőczy Tibor, a Zrínyi Miklós 

Általános Iskola volt igazgatója 
három évtizeden keresztül irá-
nyította az intézményt, meg-
határozva annak oktatási és 
közösségi arculatát. Biológia 
tanárként, szaktanácsadó-

ként és tankönyvek lektoraként 
is maradandót alkotott. A kerüle-

ti diákok és pedagógusok számára 
egyaránt példaképként szolgál.

„Rákosmente díszpolgára” kitüntető cím
Dr. Füzesi Zoltán nyugalmazott református lelki-
pásztor közel négy évtizeden át szolgálta a he-
lyi közösséget. Új óvoda és a világhírű építész, 
Makovecz Imre által tervezett rákoskerti templom 
építése is nevéhez fűződik. Lelkészi, építtető és 
szervező munkája mind hozzájárult a kerület 
szellemi és erkölcsi fejlődéséhez. 

A kitüntetések és díjak átadása után a résztve-
vők egy felejthetetlen ünnepi műsoron vehettek 
részt, amelyet a Kossuth-, Liszt Ferenc- és Ma-
gyar Örökség-díjas MISZTRÁL együttes varázs-
latos előadása tett emlékezetessé. 

Pölös Mónika

Tisztelet a múltnak, elismerés a jelennek 
Március 15-e mindig arra emlékeztet minket, hogy a szabadság és a nemzeti összetartozás 
örök értékek, amelyekért hőseink küzdöttek. Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc ese-
ményei nem csupán múltunk részei, hanem ma is inspirációt adnak a közösség erejének és 
függetlenségének megőrzéséhez. Rákosmente idén is méltó módon ünnepelte meg e történel-
mi pillanatokat, és egyben megerősítette azokat az értékeket, amelyek mindannyiunk számára 
fontosak. 

Kiemelkedő képzőművészeti te-
vékenysége elismeréseként Mun-
kácsy Mihály-díjat kapott Albrecht 
Júlia képzőművész, festő és mű-
vésztanár.
Albrecht Júlia a Képző- és Iparmű-
vészeti Gimnázium elvégzését kö-
vetően a Magyar Képzőművészeti 
Főiskola festő szakán többek között 
Barcsay Jenő és Tóth Tivadar tanít-
ványa volt.
Leginkább kisplasztikákat, kis szé-
riás használati dísztárgyakat készít, 
szívesen dolgozik építészeti térhez 
kapcsolódó feladatokon. Rendsze-
resen szerepel hazai és nemzetközi 
kiállításokon. Tagja a Magyar Kép-

ző- és Iparművészek Szövetségé-
nek, a Magyar Keramikus Társaság-
nak, a Művésztanár Társaságnak, 
alapító tagja a rákosmenti kötődésű 
Gyulai Művésztelepnek, kurátora 
és képviselője a Csekovszky Árpád 
Művészeti Közalapítványnak. Nevé-
hez fűződik a Csekovszky Árpádról 
szóló dokumentumfilm elkészítése.
Magyar Arany Érdemkereszt polgári 
tagozat kitüntetésben részesült Bo-
kor Jutta operaénekes, a Rákoshe-
gyi Bartók Zeneház Közalapítvány 
kuratóriumi elnöke.
Bokor Jutta zeneakadémiai tanul-
mányait Ónody Kiss Márta veze-
tésével végezte. Az opera tansza-

kon Mikó András, a Magyar Állami 
Operaház akkori főrendezője volt a 
tanára. Operaénekesi pályafutása 
1983-ban kezdődött. Főbb szere-
pei: Suzuki (Pillangókisasszony), 
Sesto (Titusz kegyelme), Cherubin 
(Figaró házassága), a Rózsalovag 
és a Carmen címszerepe, oratóri-
umi és dalrepertoárját számos CD 
lemezen rögzítették. 2005 óta a 
Rákoshegyi Bartók Zeneház Köz-
alapítvány kuratóriumi elnökeként 
ápolja a zeneszerző egykori lakó-
helyét. Célja a bartóki életmű minél 
szélesebb körű megismertetése és 
az ehhez kapcsolódó közművelő-
dési, oktatási-nevelési és tudomá-
nyos tevékenység elősegítése. Rá-
kosmente díszpolgára.
Dr. Zichy Mihály, a Magyar Nemzeti 
Múzeum Közgyűjteményi Központ 
Országos Széchényi Könyvtára 
Kézirattárának nyugalmazott tudo-
mányos kutatója tudományos, kuta-
tói tevékenységéért szintén Magyar 
Arany Érdemkereszt polgári tagozat 
kitüntetésben részesült.
Dr. Zichy Mihály a könnyűipari főis-
kolán szerzett diplomát, majd az 
Országos Széchényi Könyvtár mun-
katársaként megkezdte tanulmánya-
it az ELTE történelem szakán, majd 
ugyanitt egyetemi doktori fokozatot 
is szerzett. A Kézirattár XX. századi 
történeti fondjainak és a fond köré 
csoportosuló történeti, művelődés-
történeti kontextusnak abszolút re-
ferensévé vált. Számos nagy hagya-
ték mélységi feldolgozása fűződik 
a nevéhez. A Mikes Kelemen Prog-
ram keretében beérkezett emigráns 

történeti hagya tékok feldolgozása 
révén a XX. századi magyar emigrá-
ció kutatásának egyik meghatározó 
alakjává vált. Minden munkája, a hi-
vatali munkától a tudományos pub-
likációkig a történettudomány ma is 
alapvetően fontos feladatát, a forrá-
sok feltárását szolgálta és szolgálja 
a jövőben is. 
Példaadó gondossággal végzett, 
értékes színházi munkájáért már-
cius 15-e alkalmából Magyar Ezüst 
Érdemkereszt kitüntetést kapott 
Gelencsér Péter. 

Gelencsér Péter 2012 óta él Rákos-
hegyen. A Magyar Táncművészeti 
Egyetem balettművész szakán vég-
zett, majd 2005-ben csatlakozott 
a Madách Színházhoz táncművész-
ként. 2009-ben a színház titkára lett, 
2012 óta pedig művészeti főtitkár-
ként dolgozik, munkáját elhivatott-
sággal végzi. 

Összeállította:  
Szakács Zsuzsa és Pölös Mónika

A megemlékezés a Bartók Béla Alap-
fokú Művészeti Iskola Liget sori te-
lephelyének udvarán álló kopjafánál 

folytatódott, ahol a jelenlévők főhaj-
tással tisztelegtek a közelmúltban, 87 
éves korában elhunyt Zsámbokréty 

Zénó előtt, aki 
több éven át volt 
a Magyar Politi-
kai Foglyok Or-
szágos Szövet-
ségének helyi 
elnöke és a Rá-
kosmenti ’56-os 
Alapítvány létre-
hozója.

Rózsahegyi Péter, Rákosliget ön-
kormányzati képviselője ismertette 
Zsámbokréty Zénó életútját, kiemel-
ve meghatározó szerepét az 1956-
os forradalom és szabadságharc-
ban, a helyi emlékezetpolitikában 
és a kommunista diktatúra áldoza-
tainak méltó megörökítésében.

Szelepcsényi Sándor, a Rákos-
menti ’56-os Alapítvány és a Rákos-
kerti Polgári Kör elnöke beszédében 
hangsúlyozta, hogy a kommuniz-
mus eszméje világszerte emberek 

millióinak életét követelte. Rámu-
tatott, hogy nincs olyan család ma 
Magyarországon, amely ne szen-
vedte volna meg valamilyen formá-
ban ezt az időszakot. 

A megemlékezésen közreműkö-
dött Kiss László népzenész, népda-
lénekes és Frech’ Gábor előadómű-
vész.

A kopjafánál Dunai Mónika or-
szággyűlési képviselő, dr. Bakos 
András és dr. Füzesi Péter alpol-
gármesterek, valamint helyi szer-
vezetek, intézmények képviselői és 
a civil lakosság néma főhajtással és 
az emlékezés virágaival tisztelegtek 
a kommunista diktatúra áldozatai, 
valamint Zsámbokréty Zénó emléke 
előtt. Szakács Zsuzsa

Gratulálunk Rákosmente 
kitüntetettjeinek!
Rákosmente négy kiemelkedő személyiségét tüntették ki nemzeti 
ünnepünk alkalmából. Albrecht Júlia képzőművész, Bokor Jutta ope-
raénekes, dr. Zichy Mihály tudományos kutató és Gelencsér Péter, a 
Madách Színház művészeti főtitkára méltán kapták meg az országos 
elismerést, mely tevékenységük jelentőségét és a közösség iránti el-
kötelezettségüket is tükrözi.

Emlékezés a kommunizmus áldozataira 
Magyarországon február 25-e a kommunizmus áldozatainak emléknapja. Ezen a napon Rákosmente 
Önkor mányzatának nevében dr. Füzesi Péter és dr. Bakos András alpolgármesterek koszorút helyeztek el 
a Pesti úton  lévő Bulyovszky-ház falán található emléktáblánál.

 Albrecht Júlia, Horváth Tamás, Bokor Jutta, dr. Zichy Mihály 

 Gelencsér Péter 
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 KÖZREND, KÖZBIZTONSÁG KÖSZÖNTŐ

Judit néni Kecskeméten született, majd iskolái elvégzése után óvónőként 
dolgozott. Munkája mellett arra is szakított időt, hogy valóra váltsa másik 
nagy álmát, az éneklést. Népdalokat, operettslágereket és sanzonokat 
adott elő különböző klubokban, művelődési házakban.

A hatvanas években költözött Budapestre, azóta is rákoshegyi ottho-
nában él. Párkapcsolatai nem alakultak sikeresen – meséli –, így ma már 
egyedül lakik, hűséges társa pedig egy kandúr macska. Tudomásul vet-
te, hogy a fizikai erőnlét egy bizonyos kor után lassan, de folyamatosan 
romlik, ezért nagyon hálás egy helyi házaspárnak, akik mindenben segí-
tik a mindennapokban.

Ma is örömmel hallgatja az egykor általa is énekelt dalokat 
a rádióban, televízióban, szívesen olvas, és ha végre megérke-
zik a jó idő, szeretné virágokkal beültetni a ház előtti kiskertet.

A 90. születésnapját ünneplő Judit néni a hosszú élet titkát ab-
ban látja, hogy mindig megtalálta azt a tevékenységet, amely boldoggá 
tette. „Fontos, hogy legyen kiről gondoskodni. Igaz, ma már csak a cicám 
van velem, de neki remek dolga van mellettem.”

Szakács Zsuzsa

Az ünnepelt a Somogy 
megyei Sávolyban szü-
letett, ahol nagyszülei 
és szülei is éltek. Az 
iskola elvégzését kö-
vetően ő is a mező-
gazdaságban kereste 
meg a kenyerét. Korán 
utolérte a szerelem, így 
18 évesen férjhez ment, 
házasságukból egy 
fiúgyermek született. 
A faluban nemigen volt 
munkalehetőség, ezért 
először a férj próbált 
szerencsét Budapes-

ten, majd őt követte a családja is. A hatvanas években megvásárolták 
a Kiskút utcai házat, amely akkoriban még csak egy kis épületből állt, 
de a szorgos kezeknek köszönhetően hamar elkészült a család kényel-
mes otthona. Amikor a szülők ápolásra szorultak, ők is Margit néniék-
hez költöztek.

Tóth Elek Józsefné kilenc éven át, három műszakban dolgozott az 
Orion gyárban, majd a Divatcsarnokban volt áruátvevő. Az Országos 
Vízügyi Főigazgatóságtól ment nyugdíjba.

Tizennégy éve özvegy, de fia, két unokája és két dédunokája sokat 
vannak Margit néninél, aki minden alkalommal finom ebéddel, süte-
ménnyel várja őket. „Minden napra van elfoglaltságom. Bevásárolok, 
elmegyek a piacra, főzök, rendbe rakom a házat. Szeretek tévét néz-
ni. Egy évvel ezelőtt még veteményeztem, ma ez már nem megy, de 
a szomszédok és az unokák segítenek, hogy minden rendben legyen” 
– meséli Margit néni.

Mi a hosszú élet titka? – kérdeztük Margit nénitől. „Szerencsés va-
gyok, mert vidám családom van, mindenben segítjük egymást, de az is 
fontos, kortól függetlenül, hogy legyenek céljai az embernek.”

Szakács Zsuzsa

90 éves lett Papp Judit    
Szabó Tiborné, Rákoshegy önkormányzati képviselője virágcsokor-
ral, valamint a miniszterelnök és Rákosmente polgármesterének kéz-
jegyével ellátott emléklappal köszöntötte otthonában Papp Juditot 
90. születésnapja alkalmából.

Isten éltesse Margit nénit!   
Dr. Bakos András alpolgármester, Rákoscsaba-Újtelep ön-
kormányzati képviselője virágcsokorral és két díszoklevél 
átadásával köszöntötte Kiskút utcai otthonában Tóth Elek 
Józsefnét 90. születésnapja alkalmából. Az ünnepelt korát 
meghazudtoló fiatalos külsővel, népes családja és gyermek-
kori barátnője körében fogadta a gratulációkat.

BOLDOG  

SZÜLETÉSNAPOT!

A közösségi oldalakon több bejegyzés született a gyanús esetekről, ame-
lyek nyomán a rendőrség fokozott figyelemmel követte a történéseket.

Az alapos nyomozati munka és a lakossági bejelentések segítségével 
végül sikerült azonosítani és elfogni a férfit, aki jelenleg előzetes letartóz-
tatásban van. A nyomozók továbbra is vizsgálják az eseteket, és minden 
olyan bűncselekmény ügyében eljárást indítanak, amely hozzá köthető.

A rendőrség köszöni a lakosság együttműködését, és arra kéri a polgáro-
kat, hogy a gyanús eseteket közvetlenül a hatóságnak jelentsék, mert az ilyen 
információk sokat segítenek a gyors intézkedésben. Pölös Mónika

Horváth Tamás polgármester ki-
emelte, hogy az önkormányzat szo-
ros együttműködést folytat a BRFK 
XVII. Kerületi Rendőrkapitánysággal. 
Az együttműködés nem pusztán a 
bűnüldözés és felderítés, hanem a 
megelőzés feladataira is kiterjed. 
Horváth Lajos rendőrkapitány hang-
súlyozta: bár a kábítószer-kereske-
delem nem jellemző a kerületben, 
a fogyasztás jelen van. A hatóság fő 
célja a megelőzés és a rehabilitáció. 

Ennek elkötelezett szakértője Farkas 
Brigitta r. őrnagy, aki drogprevenciós 
szakemberként és áldozatvédelmi 
referensként tevékenykedik. Elhang-
zott, hogy rendszeresen tartanak 
előadásokat a kerületi iskolákban 
az internetes zaklatásról és a kábító-
szer-fogyasztás veszélyeiről. Hang-
súlyozta a feldolgozó beszélgetések 
fontosságát, amelyekbe a fiatalok 
mellett a szülőket és a pedagóguso-
kat is érdemes bevonni.

Jenei Mónika, esélyegyenlősé-
gi koordinátor és polgármesteri 
referens arra hívta fel a figyelmet, 
hogy a Helyi Esélyegyenlőségi 
Program (HEP) kiemelt figyelmet 
fordít a bűnmegelőzéssel, áldozat-
védelemmel és drogprevencióval 
kapcsolatos intézkedések végre-
hajtására. A RÁSZER keretében, il-
letve az Emberbarát Alapítvánnyal 
kötött együttműködés keretében 
osztálytermi prevenciós előadáso-
kat tartanak.

Idén júniusban kerül megrende-
zésre a Nemzeti Bűnmegelőzési 
Tanáccsal közösen a Re-Akció Or-
szágos Interaktív Bűnmegelőzési 
Program, amelyben a Kőrösi Cso-
ma Sándor Általános Iskola és Gim-
názium diákjai vesznek részt.

Dr. Füzesi Péter alpolgármester 
kérte, hogy a rendőrség fokozza esti 
jelenlétét a játszóterek környékén, ez-
zel is elősegítve a fiatalok problémás 
viselkedésének visszaszorítását.

Zárásként Horváth Tamás pol-
gármester arra buzdította a jelen-
lévőket, hogy észrevételeikkel és 
javaslataikkal támogassák a rend-
őrség munkáját. Egyúttal bejelen-
tette, hogy mostantól havi rend-
szerességgel tartanak ülést a 
Polgármesteri Hivatalban.

 Szakács Zsuzsa

A csalók módszere jellemzően 
az volt, hogy kinéztek egy házat, 
becsöngettek a tulajdonoshoz, 
majd kedvező áron, gyors kivite-
lezést ígérve felajánlották eresz-
csatorna-javítási szolgáltatásukat. 
Azonban a munka elvégzése után 
a korábban megbeszélt összegnél 
sokkal magasabb díjat követeltek 
az áldozatoktól, jegyezte meg a bű-
nügyi osztályvezető.

A most őrizetbe vett csoport 
március 10-én érkezett az ország-
ba, feltehetően kifejezetten azzal 

a céllal, hogy ilyen bűncselekmé-
nyeket kövessen el. Egy kerületi, 
idős házaspárt is megtévesztet-
tek: először kedvező áron aján-
lották fel szolgáltatásukat, ám 
a munka befejeztével már egy jó-
val magasabb összeget követeltek 
tőlük. Erőszakos fellépésük hatá-
sára végül sikerült kicsalniuk tőlük 
100 ezer forintot, mielőtt távoztak 
a helyszínről. 

A bejelentést követően a helyszín-
re kiérkező rendőrök gyorsan azo-
nosították a gyanús személyeket, 

megtalálták gépjárművüket, majd 
előállították őket. Az elszámoltatás 
során a csalásból származó pénz 
előkerült, amelyet visszajuttattak 
a sértettnek. A gyanúsítottak az el-
járás során szabadlábon védekez-
hetnek, de a rendőrség folytatja az 
ügy vizsgálatát.

A hatóságok ismételten felhívják 
a lakosság figyelmét arra, hogy ne 
engedjenek be idegeneket az ott-
honukba, akik nem megbízható, hi-
vatalos útvonalon keresztül keresik 
meg őket. Ha bárki gyanús szemé-

lyeket észlel a környezetében, azon-
nal jelezze a rendőrségnek a 112-es 
segélyhívó számon vagy a helyi 
rendőrkapitányságon. Az ilyen bűn-
cselekmények megelőzése érdeké-
ben különösen fontos az információ 
megosztása és a lakóközösségek 
összefogása.

Pölös Mónika

Kézre került a sorozatbetörő
A BRFK XVII. Kerületi Rendőrkapitányság nyomozói 2025. március 
9-én elfogták H. József (49) kiskunlacházi lakost, aki több, a kerület-
ben elkövetett vagyon elleni bűncselekménnyel gyanúsítható. A férfi 
ellen korábban több körözést és bírósági elfogatóparancsot is kiadtak.

Egyeztető fórum   
Bűnmegelőzés és drogprevenció 
Rákosmente Önkormányzata és a kerületi Rendőrkapitányság március 
20-án fórumot rendezett bűnmegelőzés, áldozatvédelem és drogpre-
venció témakörében. Az eseményen részt vett Horváth Tamás polgár-
mester, dr. Füzesi Péter alpolgármester, Horváth Lajos rendőrkapitány, 
valamint az érintett témák intézményi képviselői.

Őrizetben az ereszcsatornás csalók
Elterjedt egy bűncselekmény-sorozat, amelynek során magukat ereszcsatorna-szerelőnek kiadó csalók 
verték át áldozataikat. A rendőrség a közelmúltban három személyt vett őrizetbe, akik a gyanú szerint ilyen 
típusú bűncselekményben vettek részt, tájékoztatta lapunkat Gyurácz Lőrinc r. alezredes, a BRFK XVII. 
Kerületi Rendőrkapitányság megbízott bűnügyi osztályvezetője.

 Képünk illusztráció 

 Képünk illusztráció 
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 KÖRNYEZETVÉDELEM KÖRNYEZETVÉDELEM

Az 1983-ban átadott Kaszáló utcai 
lakótelepen található sportpályát 
eredeti funkciója szerint napjainkban 
már nem használta a lakóközösség, 
a pálya állapota erősen leromlott. 
A környéken élők azzal a kéréssel 
fordultak a városvezetéshez, hogy 
az egykor szebb időket megélt, 
jelenleg használaton kívüli, aszfal-
tozott focipálya helyén alakítsanak 
ki egy közösségi kertet. A kezde-
ményezés meghallgatásra talált, 
és március 19-én dr. Bakos András 
alpolgármester ünnepélyes kere-
tek között átadta a kulcsot azoknak 
a helyi lakosoknak, akik vállalták, hogy zöldsé-
gekkel és virágokkal ültetik be, valamint gondoz-
zák a 34 magaságyásból álló közösségi kertet.

Dr. Bakos András az átadás alkalmával hang-
súlyozta: a városi kertek nem csupán a környeze-
ti nevelés és szemléletformálás eszközei, hanem 
az ökológiai ismeretek bővítésén túl a városrész 
önfenntartó társadalmi és kulturális helyszínévé 
is válhatnak. A kertek gondozása nem csupán 
a zöldségtermesztésről szól, hanem fontos sze-
repet játszik a közösségi kapcsolatok erősítésé-
ben és a környezettudatos gondolkodás formálá-

sában is. Úgy vélekedett, hogy a rákoskeresztúri 
lakótelep közösségépítése új fejezethez érkezett 
a közösségi kert létrehozásával.

Lambert Krisztina, a körzet önkormányzati 
képviselője kifejtette: köztudott, hogy a lakóte-
lepeken élőket nehéz aktivizálni, mégis egyre 
többen várnak olyan lehetőségre, amely során 
közösségben végezhetnek hasznos tevékenysé-
get. Ennek jegyében magaságyások, szerszám-
tároló, vízcsap és fából készült fedett pihenő lé-
tesült a régi focipálya helyén. A jelentkezők egy 
szerződés aláírását követően – amelyben vállal-

ják a kert gondozását és hasznosítá-
sát – ingyenesen vehették birtokba 
az ágyásokat.

Az érdeklődés már az első pil-
lanattól kezdve nagy volt: fiatalok, 
kisgyermekes családok és nyugdíja-
sok egyaránt lelkesen csatlakoztak 
a kezdeményezéshez. Örömmel vet-
ték át a közösségi kertkapu kulcsát, 
valamint a Rákosmenti Adományház 
Egyesülettől kapott támogatást: Sza-
bó Tiborné képviselő kerti szerszámo-
kat, virág- és zöldségmagokat aján-
dékozott a „kiskerttulajdonosoknak”.
 Szakács Zsuzsa

A 2019 óta minden évben meghirdetett akció 
nagy sikerére és eredményességére való te-
kintettel 2025 elején – még a kora tavaszi ivar-
zás és ellés előtt – újraindítjuk programunkat, 
hogy megakadályozzuk az újabb, robbanás-
szerű szaporulatot.

A beérkezett bejelentések alapján idén is 
akcióterv készül a macskakolóniák beazono-
sítására, szakszerű és humánus befogására, 
ivartalanítására, megjelölésére, majd vissza-
helyezésére eredeti környezetükbe. A macs-
kák fájdalom- és sérülésmentes befogását és 
elszállítását a programban részt vevő állator-
vosi rendelőintézetbe hivatásos állatbefogó 
hajtja végre. A befogott állatok ivartalanítását 
és tartós megjelölésüket – a későbbiekben 
ivartalanított macskaként történő azonosítá-
suk érdekében – szerződött állatorvos partne-
rünk végzi.

A lakosság bejelentheti az általuk ismert 
elvadult, gazdátlan macskakolóniákat, illetve 
felteheti kérdéseit az akcióval kapcsolatban.

Elérhetőség: allattartas@rakosmente.hu
Kérjük Rákosmente cicatartóit, hogy 

ügyeljenek kedvenceik kóborlásának meg-
akadályozására a vonatkozó állatvédelmi 
törvény előírásai szerint. Annak érdekében, 
hogy a gazdás macskák véletlenül se ke-
rüljenek be a programba, gondoskodjanak 
állataik mikrochipes megjelöléséről, amely 
bármely állatorvosi rendelőintézetben elvé-
geztethető.

Jegyzői Iroda

Őszi csúcsszezon, veszélyekkel
„Október minden szempontból kiugró hónap volt” – mondta Fedor Ilona. 
„Nemcsak az ehető gombák mennyisége volt hatalmas, hanem a mérgező 
fajoké is. A csapadékos szeptember végi időjárás kedvezett a gombáknak, 
így több mint 260 kg gombát vizsgáltam meg októberben.”
A gombagyűjtés azonban nem csupán a finom fogásokról szól: több eset-
ben előfordult, hogy egy-egy halálosan mérgező faj miatt az egész kosár 
tartalmát meg kellett semmisíteni. 
Védett fajok a vizsgálóban
Az év során hat védett gombafaj is előkerült, köztük az iglice-fülőke, a há-
romszínű álpereszke és a tejpereszke. „A védett gombákat minden esetben 
elkobozzuk, hogy a gyűjtők megismerhessék őket és a jövőben ne szedjék 
le” – hangsúlyozta a szakellenőr.
Gombásztippek kezdőknek és haladóknak
Fedor Ilona két fontos tanácsot is adott a gyűjtőknek:

• Ismeretlen gombából csak 1-2 termőtestet szedjünk! Így csökkentjük 
a természet terhelését és elkerüljük a mérgezés veszélyét. 
• Az ismeretlen fajokat külön zacskóba gyűjtsük! Így egy halálosan mér-
gező faj nem teheti tönkre az egész gyűjtött tételt. 

A szakellenőr szerint egyre 
többen hozzák ellenőrzésre 
az ajándékba kapott vadon 
termő gombákat is, ami fele-
lősségteljes döntés. „A leg-
fontosabb szabály, hogy há-
zaló árustól soha ne vegyünk 
gombát, és minden vadon 
szedettet ellenőriztessünk 
szakértővel!”

A gombavizsgálat továbbra is elérhető a rákoskeresztúri régi piacon, hét-
főn, szerdán és pénteken 8 és 13 óra között.
További információk: Rákoskeresztúri Önkormányzati Piac Facebook-oldala. 

Pölös Mónika

Mindig segítőkészen, odaadással áll a rászoruló állatok mellé, legyen szó elveszett vagy kóbor 
kedvencekről. Szakértelmével és önzetlenségével számtalan négylábúnak adott esélyt egy új, 
egészséges életre.

Munkáját nagyra értékeljük és hálás szívvel mondunk érte köszönetet!
Ferencz Beáta

Közösségi kert a Kaszáló lakótelepen
Manapság, amikor egyre nagyobb hangsúly kerül a fenntarthatóságra és a közösségek meg-
erősítésére, a közösségi kertek szerepe is felértékelődik. Ennek kiváló példája valósult meg 
a Kaszáló utcai lakótelepen, ahol Rákosmente Önkormányzata ingyenesen biztosítja a vállal-
kozó kedvű lakosok számára a saját zöldségek és virágok termesztésének lehetőségét.

A kóbor macskák 
túlszaporodásának 
megakadályozása
Folytatódik a Rákosmente Önkormányzata 
és a NOÉ Állatotthon Alapítvány által indí-
tott akció.

Gombavadászat biztonságosan
A 2024-es év rendkívüli változatosságot hozott a gombagyűjtők szá-
mára: míg a tavasz és a nyár aszályos időjárása miatt alig akadt ter-
més, az őszi esőzések után valóságos „gombaboom” következett. 
Fedor Ilona, a rákoskeresztúri régi piac gombaszakellenőre össze-
gyűjtötte az év tanulságait, és fontos figyelmeztetéseket is megosztott 
a gyűjtőkkel.

Hála a segítségért
A 17. kerületi lakosok nevében szeretnénk kifejezni nagyrabecsülésünket dr. Olaszy 
Krisztián nak, a Rákosligeti Állatorvosi Rendelőintézet orvosának, aki hosszú ideje elkö-
telezetten támogatja a  helyi állatvédők munkáját.

Energetikai pályázat 2025 
Budapest Főváros XVII. kerület Rákosmente Önkormányzata pályázatot 
hirdet a Rákosmentén található, 2010. december 31-e előtt épített lakóin-
gatlanok tulajdonosai, vagy tulajdonosi közösségei részére a lakóingatla-
nok energetikai célú felújítására, korszerűsítésére.

Az Önkormányzat által odaítélhető támogatás mértéke a felújítás, korsze-
rűsítés összköltségének maximum 30%-a, ami egyedi pályázatok esetén 
legfeljebb 500 000 Ft, míg a társasházak esetén legfeljebb 3 000 000 Ft. 
A támogatás formája utófinanszírozás. 

Az alábbi tevékenységekre nyújtható támogatás:
• a lakóépület hőszigetelésének javítását célzó munkálatokra: tető-, pad-

lásfödém-, aljzat-, lábazati- és homlokzati hőszigetelésre, homlokzati 
nyílászárók felújítására, cseréjére;

• fűtés és/vagy használati melegvíz ellátásának energiahatékonyságot 
növelő felújítására, korszerűsítésére;

• megújuló energiaforrásokkal előállított hő-, vagy villamos energiater-
melő kapacitások létesítésére, fejlesztésére (napenergia, szélenergia, 
geotermikus energia, hőszivattyús rendszerek);

• egyéb épületgépészeti berendezések energiafogyasztás csökkenését 
célzó felújítására, korszerűsítésére;

• kémény felújítására.

A fenti tevékenységeken túl, kizárólag társasházak pályázhatnak az aláb-
bi tevékenységekre is:
• a távhővel ellátott társasházi lakóépületek egyedi hőfogyasztásának 

szabályozására és mérésére alkalmas eszközök beszerelésére;
• méretlen elektromos hálózat felújítására, cseréjére;
• lépcsőházi elektromos hálózat és világítótestek felújítására, cseréjére;
• lift energetikai felújítására.

Egy pályázaton belül egyszerre több tevékenységre is nyújtható támo-
gatás. A pályázat keretében kizárólag anyagköltség nem támogatható.

A pályázatok benyújthatóak 2025. március 20-tól 2025. április 30-ig 
folyamatosan.

A pályázati felhívás és mellékletei elérhetőek az alábbi linken:
https://rakosmente.hu/static-pages/hirdetotabla-palyazatok-onkormany-
zati-palyazatok

„Ültess egy fát gyermekednek!” 
Rákosmente Önkormányzata a korábbi évekhez hasonlóan – a sok pozitív visz-
szajelzésnek köszönhetően – idén is folytatja az „Ültess egy fát gyermeked-
nek!” programot.

A kisgyermekes családok választhatják, hogy saját ingatlanuk elé vagy 
Rákos mente valamely közterületére ültetnek egy fát, melynek gondozását 
a jövőben is vállalják.
A csemetéket még az ősz folyamán ki kell ültetni, ezért a 2024. szeptem ber 
1-je után született kisgyermekek szülei, nagyszülei a következő elérhetősé-
gek vala melyikén szíveskedjenek jelentkezni legkésőbb 2025. július 15-ig:  
Cím: Budapest Főváros XVII. kerület Rákosmenti Polgármesteri Hivatal 
Környezetvédelmi Iroda (1173 Budapest, Pesti út 167., Fuchs-kastély, I. em.)  
Telefon: 06-1/253-3410 
E-mail: kornyezet@rakosmente.hu.

Iglice-fülőke 
fotó forrása: Wikipédia 
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 KÖRNYEZETVÉDELEM  KÖRNYEZETVÉDELEM, KÖZÉLET

Hogyan zajlott a „mulcsmentő” 
akció? Kik vettek részt benne? 
Tervezik-e folytatni a díjnyertes 
kezdeményezést?
Az őszi metszés és kerti munkák so-
rán rengeteg zöldhulladék keletke-
zik, amelynek sokkal jobb helye van 
a talajban, mint a zsákokban vagy 
kukákban. Liget közösségének 
ezért már 12 éve biztosítunk ágda-
rálókat, amelyeket az intézmények 
mellett magánszemélyek is hasz-
nálhatnak. Tavaly ősszel jelentős 
mennyiségű apríték halmozódott 
fel, ezért a Rákosligeti Polgári Körrel 
megszerveztük a „mulcsmentést”. 
Az akcióhoz számos résztvevő 
csatlakozott: az önkormányzat és 
a Rákosmente Kft. mellett vállalko-
zók, egy kertészet és egy lovarda 
is segített. Utóbbitól komposztált 
lótrágyát kaptunk, ami igazi kincs 
a kertbarátok számára.

Ezúton is szeretnék köszönetet 
mondani azoknak, akik aktívan 
részt vettek a munkában: Borsi 
Szabolcs, Diener Róbert, Kufler 
Miklós és Bodorovszky Attila favá-
gó. Az összegyűlt mulcsot a Maros 
Mozi épülete előtt, az egykori szál-
ló teraszán helyeztük el, így nem 
akadályoztuk a gyalogosforgalmat, 
ugyanakkor mindenki kényelmesen 
hozzáférhetett a növényi darálék-
hoz. A tűlevelű fák és a lombhul-
latók nyesedékét külön kezeltük. 
A lehetőséget meghirdettük a kö-
zösségi médiában, többek között 
az általam létrehozott, immár 4000 
tagot számláló Növénymenhely 
csoportban. Az érdeklődés óriá-
si volt, a hatalmas kupac mulcs 
egyetlen nap alatt elfogyott. Sokan 
érdeklődtek a folytatás iránt, így 
azóta a Maros Mozi környéki fák és 
a Fackh Károly téren végzett galy-

lyazási munkálatokból származó 
mulcsot is felajánlottuk, és termé-
szetesen tervezzük az akció folyta-
tását.

Miért olyan értékes a mulcs? 
Mire használhatjuk?
A növények által elhullajtott szerves 
anyag a természetben visszakerül 
a talajba, ám ezt a folyamatot mára 
sok helyen megszakítottuk. Ha 
azonban visszatérünk a talajerő-pót-
láshoz, az apríték összegyűjtésével 
és hasznosításával jelentősen javít-
hatjuk a termőföld minőségét. Le-
bomlásával kedvezően befolyá-
solja a talajszerkezetet és 
termékenységet, télen 
pedig védi a gyö-
kérzetet a fagy el-
len. A mulcs se-
gítségével nyáron 
csökkenthetjük az 
öntözési igényt, 
hiszen megakadá-
lyozza a talaj gyors 
kiszáradását. A növé-
nyek tövéhez szórva visz-
szaszoríthatjuk a gyomokat, és 
esztétikusabbá tehetjük kertünket, 
virágágyásainkat.

Az Európai Bizottság 2020-ban 
indította útjára az EU Éghaj-
lati Paktumot, amelynek célja 
a klímaváltozás elleni küzde-
lem. A szövetség munkáját min-
den országban éghajlatvédelmi 
nagykövetek segítik. Januártól 
Ön is e megtisztelő cím birtoko-
sa. Kiből és hogyan lehet „klí-
makövet”?
Az Éghajlatvédelmi Szövetség 2023 
óta koordinálja az EU Éghajlati Pak-
tum magyar közösségének mun-
káját. Ebben az önkéntes nagykö-

vetekkel együtt 
dolgozunk az 
európai éghaj-

latpolitikai célok 
eléréséért. Tavaly 

év végén közvetle-
nül is megkerestek olyan 

személyeket, akikről úgy vélték, 
megfelelnek a felhívás feltételeinek, 
és bevonták őket a közösségbe.

A nagyköveti pozíció önkéntes, 
anyagi támogatással nem jár, de 
a magyar közösség célja, hogy 
a nagykövetek által megvalósított 
akciókhoz forrásokat biztosítson. 
Kiemelt témái között szerepel a tele-
pülési zöldfelületek gondozása, az 
energiahatékonyság, a fenntartha-
tó táplálkozás és a környezetbarát 
közlekedés.

Több mint tízéves együttműkö-
désünk során Rákosliget Klímasz-
tár-díjat is kapott 2015-ben, ami 
még inkább megerősítette elkö-
teleződésünket. Ennek köszönhe-

tően engem is felkértek a prog-
ramban való részvételre. Egy évre 
kaptam meg ezt a megbízatást, 
amely meghosszabbítható. A feb-
ruári testületi ülésen arra kértem 
a résztvevőket, hogy korábbi mun-
káinkhoz hasonlóan idén is fogjunk 
össze, és vonjunk be minél több 
embert a klímaváltozás hatásai-
nak helyi léptékű csökkentésébe. 
Kis lépésekkel is sokat tehetünk, 
legyen szó Miyawaki-erdők (sűrű, 
gyorsan növő minierdő) telepíté-
séről, esőkertek létesítéséről, bur-
kolt felületek csökkentéséről, az 
ágdaráló-kölcsönzés folytatásá-
ról, az autómentes iskolába járás 
ösztönzéséről vagy a hőségidő-
szakokban szervezett közösségi 
locsolásról.

Előre is köszönöm mindenkinek 
az együttműködését, aktív részvé-
telét és javaslatait!

Temesvári

Hulladékcsökkentési díjat 
kapott a Rákosligeti Polgári Kör  
Beszélgetés Rózsahegyi Péter „klímakövettel” 
Az Európai Hulladékcsökkentési Hetet minden évben nagy érdeklő-
dés övezi. Szervezetek és magánszemélyek tucatjai mutatják be ilyen-
kor kreatív ötleteiket. Tavaly a Rákosligeti Polgári Kör is csatlakozott 
a kezdeményezéshez. „Mulcsot mindenkinek a Maros Moziból!” el-
nevezésű akciójuk kiemelkedő sikert ért el, több mint 300 résztvevő 
közül az egyesületek kategóriájában III. helyezést ért el. Az elismerő 
oklevelet Rózsahegyi Péter egyesületi elnök, önkormányzati képvise-
lő, újdonsült klímavédelmi nagykövet vette át dr. Raisz Anikótól, az 
Energiaügyi Minisztérium környezetügyért és körforgásos gazdasá-
gért felelős államtitkárától.

Rákosmente Környezetvédelmi 
Pályázata 

Budapest Főváros XVII. kerület Rákosmente Önkormányzata Képvi-
selő-testületének Városfejlesztési és Vagyongazdálkodási Bizottsága 
a 38/2025. (III. 18.) határozatával nyilvános pályázatot hirdet környezetvé-
delmi támogatás elnyerésére.

A pályázat célja a kerület polgárai életminőségét javító környezetvédelmi 
intézkedések, beruházások, programok elősegítése, ezen belül is első-
sorban a településtisztasági feladatok, zöldterület gazdálkodás, út menti 
zöldsáv- és parkfenntartás, az épített környezet védelmét elősegítő tevé-
kenységek támogatása.

A pályázat kiíráskor rendelkezésre álló keretösszeg: 15 000 000 Ft.

A támogatási keretből az alábbi témákra lehet pályázatot benyújtani ma-
gánszemélyeknek és szervezeteknek egyaránt (kizárólag csak egy téma 
választható):
• a kerületben környezetvédelmi, klímavédelmi tevékenységet is folyta-

tó civil szervezetek, közoktatási intézmények kerületben megvalósuló 
projektjei minél hatékonyabb eszközökkel és minél szélesebb körben 
szólítsák meg a kerület lakosait, ezen projektek támogatására pályá-
zatonként legfeljebb 300 000 Ft értékben,

• társasházak, egyházi épületek előkertjeinek, zöldfelületi kertek kialakí-
tásának támogatására társasházanként, egyházi ingatlanonként leg-
feljebb 400 000 Ft értékben,

• Méhbarát kert, madárbarát kert, rovarhotel, sün búvóhely (sün odú), 
műfecskefészek létesítése ingatlanonként legfeljebb 30 000 Ft érték-
ben,

• zöldfelülettel rendelkező ingatlanok területén csapadékvíz gyűjtéséhez 
és öntözési célú felhasználásához szükséges eszközök beszerzésé-
nek támogatására ingatlanonként legfeljebb 40 000 Ft értékben/tár-
sasházanként legfeljebb 50 000 Ft értékben, 

• zöldfelülettel rendelkező ingatlanok területén komposztáláshoz szüksé-
ges eszközök beszerzésének támogatására ingatlanonként legfeljebb 
35 000 Ft értékben/társasházanként legfeljebb 50 000 Ft értékben, 

• egyházi épületek, közintézmények, társasházak magánterületén ke-
rékpártámaszok létesítésének támogatása pályázatonként legfeljebb 
50 000 Ft értékben,

• magaságyás kialakítása ingatlanonként/társasházanként legfeljebb 
50 000 Ft értékben,

A pályázat benyújtható 2025. március 19-től 2025. június 6-ig folyamato-
san, vagy a rendelkezésre álló keretösszeg kimerüléséig.

A felhívás és az adatlap megtalálható és letölthető az önkormányzat 
honlapján (https://rakosmente.hu/static-pages/hirdetotabla-palyazatok-
onkor manyzati-palyazatok), illetve papír alapon a Polgármesteri Hivatal 
Ügyfél szolgálatán.

További felvilágosítás a kornyezetvedelmipalyazat@rakosmente.hu cí-
men kérhető.

Piac húsvétkor: mikor vásárolhatunk? 
Rákosmente Önkormányzatának Piacfelügyelete tájé-
koztatja a lakosságot a piac ünnepi nyitvatartásáról.

• Április 18. (nagypéntek): zárva 

• Április 19. (szombat): 7:00–13:00 

• Április 20. (húsvétvasárnap): zárva 

• Április 21. (húsvéthétfő): zárva 

Érdemes időben megtervezni a bevásárlást, hogy minden friss alapanyag 
beszerezhető legyen az ünnepi asztalra.

I Bike 
Budapest 2025:

Rákosmentéről a rajthelyre 

Idén április 26-án  
rendezik meg a  

10. I BIKE BUDAPEST 
bringás felvonulást!

Jelenleg szervezzük a közös betekerést Rákosmentéről az  
I Bike rajthelyére. Figyeljék a Rákosmenti bringás Facebook-oldalt!

CSINÁLJUNK EGYÜTT BRINGÁS VÁROST!
Mert ahol jó bringázni, ott jó élni!
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Az ünnepségen részt vett dr. Füzesi Péter alpolgármester, továbbá Hatva-
ni Zoltán és Timmel Ede képviselők, Lengyel-Fehér Gyöngyi, a Kelet-Pesti 
Tankerületi Központ szakmai vezetője, valamint Szelepcsényi Sándor, a Rá-
koskerti Polgári Kör elnöke.

Csébi András igazgató beszédében hangsúlyozta: magyarként köteles-
ségünk ápolni hagyományainkat, hiszen Magyarországon élünk, magya-
rul beszélünk. „Fontosak ezek a jeles napok. Pedagógustársaimmal azon 
dolgozunk, hogy a diákok is megismerjék történelmünket. Kötelességünk 
ápolni és továbbadni ezt az örökséget, hogy nemzetünk és nyelvünk so-
káig fennmaradjon.”

Az ünnepi megemlékezésen közreműködtek az iskola 4. osztályos tanu-
lói.

Szakács Zsuzsa

A nem angol szakos pedagógusok 
számára különösen nagy lehetőség 
volt az angol nyelvi kommunikáció 
fejlesztése, amely napjainkban már 
szinte minden tantárgynál elenged-
hetetlen ahhoz, hogy hozzáférjenek 
a nyomtatott és online szakmai tar-
talmakhoz. A tanárok különböző 
európai kultúrákkal ismerkedhettek 
meg Dublinban, Tenerifén és Split-
ben, ami jelentősen gazdagítja az 

oktatási és nevelési módszereiket.
A program részeként egyes pe-

dagógusok szakmai továbbképzé-
seken vettek részt, ahol a 2020-as 
évek legújabb pedagógiai trendjeit 
tanulmányozhatták. Az IKT-eszkö-
zök, az e-learning és a mesterséges 
intelligencia alkalmazása forradal-
masíthatja a pedagógiai gyakorla-
tot. Emellett olyan kurzusok is sze-
repeltek a programban, amelyek 

az osztálytermi menedzsmenttel és 
a tanári munka pszichológiai aspek-
tusaival foglalkoztak. A résztvevők 
elmélyültek a coaching, a motiváció 
és a tanulók empátiára való nevelé-
sének módszereiben is – tette hoz-
zá az igazgató.

A képzés lehetőséget biztosított 
arra is, hogy a pedagógusok külön-
böző európai városok – többek kö-
zött Róma, Firenze, Bologna, Portó, 

Strasbourg, Koppenhága és Aruba 
– oktatási rendszerével és kulturális 
sajátosságaival is megismerked-
jenek. Az Erasmus+ tanfolyamok 
egyik legfontosabb hozadéka az 
volt, hogy a résztvevő tanárok bete-
kintést nyerhettek más országok ne-
velési gyakorlataiba és kapcsolatot 
építhettek külföldi kollégáikkal.

A „Tartsunk lépést” projekt 2024 
nyarán lezárult. A programban érin-
tett pedagógusok a 2024–25-ös 
tanévre újabb pályázatot nyújtottak 
be, amelybe az iskola diákjait is be-
vonták, így tovább mélyítve a tanu-
lási élményeket.

Szakács Zsuzsa

Március 15-i ünnepség a Kossuth 
Lajos Általános Iskolában
A rákoskerti Kossuth Lajos Általános Iskola diákjai és pedagógusai 
méltó megemlékezéssel tisztelegtek az 1848–49-es forradalom és 
szabadságharc hősei előtt. Március 14-én megkoszorúzták az iskola 
aulájában található, Kligl Sándor Munkácsy Mihály-díjas szobrászmű-
vész által adományozott Kossuth Lajos-szobrot, valamint az udvaron 
álló kopjafát.

Erasmus+ sikertörténet a Balassiban
A Balassi Bálint Nyolcévfolyamos Gimnázium 2023-ban benyújtott, nyertes Erasmus+ pályázatának kö-
szönhetően „Tartsunk lépést” címmel tizennégy tanár vehetett részt továbbképzésen az Európai Unió or-
szágaiban – ismertette Farkas György, az intézmény igazgatója.

A hagyományőrzők a korabeli események hangulatát idéző zenére vonultak 
fel, majd bemutatták elődeink egykori ruházatát és felszerelését, valamint 
ismertették, miként harcoltak a kardot forgató vitézek. A program részeként 
előadták a toborzótáncot, majd egy gyors kiképzést követően minden kis 
résztvevő ünnepélyes keretek között letette a „honvédelmi esküt”.

Tubolyné Szabó Kinga, az intézmény vezetője kiemelte, hogy az óvodában 
a játékosság elvét követve törekednek arra, hogy a gyermekek könnyed for-
mában ismerkedjenek meg a magyar történelem meghatározó alakjaival és 
eseményeivel. „A képeskönyvek lapozgatása során megismerhetik a magyar 
huszárokat, a kardjukat, a viseletüket, a nemzeti színeket, a csatajeleneteket 
és a kokárdát. Fontos, hogy mindez nemcsak tanulás, hanem egy felejthetet-
len közösségi élmény is legyen számukra” – tette hozzá az igazgató.

Szakács Zsuzsa

A rendezvényt megtisztelte jelenlétével dr. Sárosi Magdolna, a Német Nem-
zetiségi Önkormányzat elnöke, valamint Mirák Pálné Zsuzsanna, a nemze-
tiségi önkormányzat képviselője.

Kozma Tünde, a Csillagszem Óvoda igazgatója köszönetet mondott 
a családoknak, hogy jelenlétükkel és támogatásukkal hozzájárultak a ta-
vaszi bál sikeréhez.

A szervezők számos izgalmas programmal készültek: zenés táncház, 
a gyerekek körében igen népszerű csillámtetkó-készítés, kézműves foglal-
kozás, lufihajtogatás, zsákbamacska és tombolahúzás színesítette az estét.

Óriási sikert aratott az óvodások zenés tornabemutatója, amelynek ko-
reográfiáját idén is Gombosné Berecki Ildikó táncművész, a Magic Dance 
Mozgásművészeti Stúdió vezetője készítette. A bemutatón az óvodások 
mellett felléptek a stúdió 13 éves növendékei és az óvoda dolgozói is.

Az este egyik legjobban várt pillanata a tombolahúzás volt, amely izgal-
mas perceket tartogatott a játékban részt vevők számára. Számos értékes 
nyeremény talált gazdára, amelyeket különböző kerületi cégek és magán-
személyek ajánlottak fel, hozzájárulva ezzel az esemény sikeréhez.

Szakács Zsuzsa

„A nyuszi, terápiás segítőként rendkívül nyugodt természetű, puha bundája 
és barátságos viselkedése kifejezetten vonzó a gyerekek számára. Azok 
is könnyen kapcsolódnak hozzá, akik félnek a nagyobb állatoktól, például 
a kutyáktól. Hercegnő, a terápiás nyuszink gyorsan belopta magát a kicsik 
szívébe” – mesélte az igazgatónő.

A foglalkozások során a gyerekek megismerik a nyúl gondozásának 
alapjait, játékosan tanulnak az állatról, és közben megtapasztalhatják az 
állatokkal való érintkezés stresszcsökkentő és közérzetjavító hatását. A kis 
létszámú csoportokban minden gyermekre elegendő figyelem jut, így 
a nyuszival való kapcsolatteremtés során nemcsak a szociális készségeik, 
hanem az önbizalmuk is fejlődik.

A Mákvirág Óvoda elfogadó közegében a nyusziterápia a gyerekek szá-
mára nemcsak tanulási lehetőséget, hanem igazi élményt is jelent – hiszen 
ki ne szeretne puha bolyhos segítők társaságában tanulni és fejlődni?

Pölös Mónika

A rákoshegyi Czimra Gyula Általá-
nos Iskola 4. osztályos tanulói ünne-
pi műsorral emlékeztek meg 1848. 
március 15-ről. Ahogyan az elmúlt 
években, úgy most is meghívták 
a Hétszínvirág Óvoda leendő isko-
lásait, valamint szüleiket, nagyszü-
leiket, hogy közösen emlékezzenek 
meg az 1848-49-es forradalom és 
szabadságharc márciusi ifjairól.

Az iskola diákjai élőképekkel, ver-
sekkel és tánccal idézték fel az 1848-
as eseményeket, különösen a forra-
dalom kitörésének hírüladását. Az 
előadás során a nézők többek között 
meghallgathatták Petőfi Sándor és 

más kortárs költők verseit, és láthat-
ták a diákok által előadott forradalmi 
jeleneteket és néptáncokat.

Mester Mónika, a 4.a osztályfőnö-
ke elmondta: a diákokkal több olyan 
intézménybe elmentek, amelyek 
szorosan kapcsolódnak a márciusi 
eseményekhez. Ennek keretében el-
látogattak a Budai Várba, ahol meg-
tekintették Táncsics Mihály börtönét, 
és a Petőfi Irodalmi Múzeumot is, 
ahol kipróbálhatták a híres Lande-
rer-nyomdagépet, amelyen egykor 
kinyomtatták a 12 pontot. „Fontos, 
hogy a gyerekek már egészen fiata-
lon megismerjék és megértsék a ma-
gyar történelem fontos eseményeit, 
és hogy közösen emlékezzünk meg 
a hősökről és áldozatokról, akik életü-
ket adták a szabadságért” – hangsú-
lyozta a tanárnő. Szakács Zsuzsa

Kis huszárok a Napsugár 
Óvodában
A Rákosmenti Napsugár Óvoda és Bulyovszky utcai tagintézménye 
közösen emlékezett meg március 14-én az 1848–49-es forradalom és 
szabadságharc hőseiről. Az ünnepi esemény helyszíne a Földműves 
utcai óvoda tágas udvara volt, ahol 220 kisgyermek csákót viselve, 
karddal és piros-fehér-zöld papírzászlóval a kezében lelkesen köszön-
tötte a Rákosmenti Katonai Hagyományőrző Egyesület Pesti 1. számú 
Honvédzászlóaljának tagjait. 

Vidám tavaszvárás 
a Csillagszem Óvodában 
Idén immár huszadik alkalommal rendezték meg a Csillagszem Óvo-
da hagyományos bálját. Az Újlak utcai lakótelepen működő intézmény 
közössége, szülők, gyerekek és egykori óvodások együtt ünnepelték 
a tavasz első napját.

Bolyhos segítők a Mákvirág 
Óvodában
A Rákosmenti Mákvirág Óvodában 2024 őszétől egy különleges kez-
deményezés indult: nyuszi-asszisztált terápiával támogatják a gyer-
mekek fejlődését. Deák Ildikó, az intézmény igazgatója szerint inkluzív 
szemléletük erősítése érdekében vezették be a programot, amelyhez 
a Monty Állatpanzió és Kutyaiskola oktatójának segítségét kérték.

Óvodások, iskolások együtt ünnepeltek
„Magyar történet múzsája, Vésőd soká nyúgodott. Vedd föl azt s örök tábládra Vésd föl ezt a nagy napot!” 
(Petőfi Sándor: 15-dik március, 1848 – részlet)

 OKTATÁS, NEVELÉS  OKTATÁS, NEVELÉS
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Célunk, hogy tanítványaink biztos 
alapokra tegyenek szert, és a ke-
resztény értékeknek megfelelő neve-
lésben részesüljenek. Tanítványaink-
kal jó hangulatú, érzelmi biztonságot 
nyújtó tanórai légkör kialakítására 
törekszünk lelkesedéssel és őszinte 
érdeklődéssel. Segítő figyelemmel 
minden gyermekhez megtaláljuk az 
utat, amely motiválja őt erényei és te-
hetsége kibontakoztatásában.

Differenciálással a lassabban 
haladó gyerekeket segítjük abban, 
hogy sikerélményhez jussanak, és 

megszeressék a tanulást. A gyor-
sabban haladók számára tehetség-
gondozó órákon nyílik lehetőség 
plusz feladatok megoldására és 
tehetségük fejlesztésére. Tanítvá-
nyaink sikeresen szerepelnek a kü-
lönböző tanulmányi versenyeken.

Szakmai továbbképzéseken, tan-
folyamokon igyekszünk fejleszteni 
szaktárgyi és módszertani tudásun-
kat. Mindkettőnk célja egy támoga-
tó közösség kialakítása, valamint 
a szülőkkel való őszinte, felelősség-
teljes együttműködés, hiszen fon-

tos számunkra, hogy a gyerekek 
jól érezzék magukat osztályukban 
és iskolájukban, valamint pozitív él-
ményekkel és gyarapodó tudással 

térjenek haza nap mint nap.
Sok szeretettel várjuk iskolánkba 

a leendő első osztályos gyerekeket!
Csilla néni és Márti néni

Leendő elsőseit várja  
a Pál Apostol Iskola
A 2025/2026-os tanévben induló első osztályok leendő osztályfőnö-
kei, Beckné Szekeres Márta és Mukkné Kovács Csilla köszöntik a szü-
lőket és gyermekeiket.

 OKTATÁS, NEVELÉS  OKTATÁS, NEVELÉS

Hirdetmény az óvodai beiratkozásról
Rákosmente Önkormányzatának Jegyzője a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények 

névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII.31.) EMMI rendelet 20. § (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően az önkormányzati 
fenntartású óvodákban a 2025/2026. nevelési évre vonatkozó óvodai beiratkozás idejéről és az óvodai jogviszony létesíté-

sével összefüggő eljárásról az alábbi hirdetményben tájékoztatja a Tisztelt Szülőket.

Az óvodába járási kötelezettség:
A gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik 
életévét betölti a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában 
óvodai foglalkozáson köteles részt venni, kivéve azon bölcsődei ellátásban 
részesülő gyermek:
• aki még nem érett az óvodai nevelésre (a bölcsődei ellátást negyedik 

életévének betöltését követő augusztus 31-éig veheti igénybe), illetve
• aki sajátos nevelési igényű (a bölcsődei ellátást annak az évnek az au-

gusztus 31. napjáig veheti igénybe, amelyben a hatodik életévét betölti).

A szülő gyermeke adottságainak, képességeinek, érdeklődésének megfe-
lelően, saját vallási, világnézeti meggyőződésére, nemzeti hovatartozására 
tekintettel szabadon választhat óvodát.
Az adott évben óvodaköteles gyermeket a szülő, gondviselő köteles beírat-
ni a lakóhelye szerint illetékes körzetes vagy a választott óvodába. A gyer-
mek körzetes óvodáját a következő keresőfelületen találják meg: a www.
rakosmente.hu honlapon az óvodai beiratkozások bannerre kattintva.
A szülő, amennyiben gyermeke az óvodakötelezettségét külföldön teljesí-
ti, köteles arról a beiratkozás idejének utolsó határnapját követő 15 napon 
belül írásban értesíteni az Oktatási Hivatalt (https://www.oktatas.hu/kozne-
veles/kulfoldre_tavozas_bejelentese).

A nem magyar állampolgár kiskorú akkor óvodaköteles Magyarországon, 
ha 
• menekült, oltalmazott, menedékes, valamint a menedékjogról szóló tör-

vény alapján befogadott jogállású,
• a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyek beuta-

zásáról és tartózkodásáról szóló törvény szerint a szabad mozgás és 
tartózkodás jogát Magyarországon gyakorolja, 

• a harmadik országbeli állampolgárok beutazásáról és tartózkodásáról 
szóló törvény hatálya alá tartozik, és bevándorolt vagy letelepedett jogál-
lású, vagy Magyarország területén való tartózkodásra jogosító engedély-
lyel rendelkezik.

• Az a szülő vagy törvényes képviselő, aki a szülői felügyelete vagy gyám-
sága alatt álló gyermeket kellő időben az óvodába nem íratja be, sza-
bálysértést követ el.

Felmentés a kötelező óvodai foglalkozások alól:
A szülő – tárgyév április 15. napjáig benyújtott – kérelme alapján a gyermek 
jogos érdekét szem előtt tartva, annak az évnek az augusztus 31. napjáig, 
amelyben a gyermek a negyedik életévét betölti, az illetékes – állandó lak-
cím szerinti – járási (fővárosi kerületi) hivatal felmentheti az óvodai foglalko-
záson való részvétel alól, ha a gyermek családi körülményei, sajátos hely-

 Mukkné Kovács Csilla  Beckné Szekeres Márta 

SAJÁTOS NEVELÉSI IGÉNYŰ GYERMEKEKET, A TÖBBI GYERMEKKEL EGYÜTT NEVELŐ ÓVODÁK RÁKOSMENTÉN 
(az óvoda 2023. december 22. napjától hatályos Alapító Okirata szerint)

Az óvoda neve Az óvoda címe Enyhe értelmi 
fogyatékos

Érzékszervi 
fogyatékos 

Mozgásszervi 
fogyatékos

Beszéd - 
f ogyatékos

Autizmus 
spektrum zavar-

ral küzdő

Pszichés  
fejlődési 

zavarral küzdő

Rákosmenti Aprófalva Óvoda 1173 Bp., Egészségház u. 4. X X X

Rákosmenti Bóbita Óvoda 1172 Bp., Heltai tér 1. (székhely) X X X

1172 Bp., Belterület  
138525/239 hrsz. (telephely) X X x

Rákosmenti Csicsergő Óvoda 1173 Bp., Kaszáló u. 48. X X X

Rákosmenti Csillagszem Óvoda 1173 Bp., Újlak u. 114. X X X

Rákosmenti Hétszínvirág Óvoda 1174 Bp., Kép u. 21. (székhely) X X X X

1174 Bp., Újmajori u. 28–34.  
(telephely) X X X X X

Rákosmenti Hófehérke Óvoda 1173 Bp., 525. tér 41. X X X

Rákosmenti Kuckó Óvoda 1171 Bp., Óvónő u. 3. X X X X X X

Rákosmenti Mákvirág Óvoda 1173 Bp., Újlak u. 108. X X X X X X

Rákosmenti Mézeskalács Óvoda
1171 Bp., Tanár u. 7–9. (székhely) X X X X

1171 Bp., Rákoscsaba u. 1.  
(telephely) X X X X

Rákosmenti Micimackó Óvoda 1172 Bp., Diadal u. 58–64. X X X X X

Rákosmenti Napsugár Óvoda 1173 Bp., Földműves u. 2/b.  
(székhely) X X X X

Rákosmenti Napsugár Óvoda 1174 Bp., Bulyovszky u. 10.  
(telephely) X X X X

Rákosmenti Összefogás Óvoda 1173 Bp., Lázár deák u. 15–17. X X X X X X

Rákosmenti Piroska Óvoda 1171 Bp., Pesti út 368. X X X X

Rákosmenti Robogó Óvoda
1172 Bp., Robogó u. 3. (székhely) X X

1172 Bp., VI. u. 14. (telephely) X X

Rákosmenti Százszorszép Óvoda 1171 Bp., Rezgő u. 15. X X X X

zete indokolja. (Űrlap beszerezhető/benyújtható: a 1173 Budapest, Pesti út 
163. szám alatt található Kormányablakban.)

A felvételre vonatkozó általános szabályok:
• Az óvodai felvétel jelentkezés alapján történik.
• A gyermeket elsősorban abba az óvodába kell felvenni, amelynek kör-

zetében lakik.
• Az óvodába a gyermek harmadik életévének betöltése után vehető fel.
• Az óvoda felveheti azt a gyermeket is, aki a harmadik életévét a felvéte-

létől számított fél éven belül betölti, feltéve, hogy minden, Rákosmentén 
lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező hároméves 
és annál idősebb gyermek óvodai felvételi kérelme teljesíthető.

• A felvételről az óvoda igazgatója dönt.
• Ha a jelentkezők száma meghaladja a felvehető gyermekek számát, az 

óvoda fenntartója bizottságot szervez, amely javaslatot tesz a felvételre.

Az óvodai beiratkozás időpontja: 2025. május 7-8.
A 2025/2026. nevelési év első nevelési napja: 2025. szeptember 1. 
A 2025/2026. nevelési év utolsó nevelési napja: 2026. augusztus 31. 

Az óvodai beiratkozáskor (vagy a nevelési év első napján) be kell mutatni:
A gyermek nevére kiállított személyazonosságot igazoló hatósági igazol-
ványokat, továbbá a szülő személyazonosságát igazoló hatósági igazolvá-
nyokat és lakcímet igazoló hatósági igazolványát.

Továbbá az adatok egyeztetése során adott esetben szükséges lehet:
• A gyermek születési anyakönyvi kivonata.
• A gyermek felügyeleti jogának gyakorlásáról szóló nyilatkozat.
• A gyermek TAJ kártyája.
• A szakértői bizottság szakértői véleménye.
• A hátrányos helyzetről szóló határozat.
• A különleges helyzet fennállásának igazolása/indoka. (Az óvodai neve-

lést/felvételt befolyásoló egyéni, egészségügyi, szociális, fejődési stb. 
sajátosság.)

• A nemzetiségi óvodai nevelésben való részvételről szóló nyilatkozat.
• A szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező nem magyar ál-

lampolgárok Magyarországon történő óvodai neveléséhez szükséges 
dokumentumok (regisztrációs igazolás, vagy tartózkodási kártya, vagy 
állandó tartózkodási kártya).

A felvételi eljárás:
• Az óvoda igazgatója a felvételi eljárásban a felvételről óvodai jogviszonyt 

létesítő vagy a kérelmet elutasító döntést hoz. A kérelemnek helyt adó, 
illetve a gyermek felvételének elutasításáról szóló döntést az óvoda igaz-
gatója írásban közli a szülővel 2025. június 10. napjáig.

• A szülő az óvoda döntésének felülvizsgálatát a kézhezvételtől számított 
15 napon belül kérheti a döntést hozó óvodához benyújtott kérelemmel.

• A felülvizsgálati kérelmeket Rákosmente jegyzője 2025. június 25. napjá-
tól számított 8 napon belül bírálja el és 2025. július 3. napjáig megküldi 
a szülőnek, illetve az első fokú döntést hozó óvodának.

További információk, letölthető dokumentumok: 
https://rakosmente.hu/static-pages/intezmenyek-oktatasi-intezmenyek-ovodak

INTÉZMÉNY TEL. E-MAIL CÍM

Rákosmenti Aprófalva Óvoda 256-2082 vezeto@aprofalva.hu

Rákosmenti Bóbita Óvoda 258-0549 ovoda@bobitaovoda17.hu

Rákosmenti Csicsergő Óvoda 256-5546 ovoda@csicsergo17.hu

Rákosmenti Csillagszem Óvoda 256-8164 ovoda@csillagszemovoda.hu

Rákosmenti Hétszínvirág Óvoda 258-5694 ovoda@hetszinvirag-ovi.eu

Rákosmenti Hófehérke Óvoda 258-2245 ovoda@hofeherkeovoda.hu

Rákosmenti Kuckó Óvoda 257-6045 ovoda@kuckoovoda.hu

Rákosmenti Mákvirág Óvoda 256-6882 ovoda@makviragok.hu

Rákosmenti Mézeskalács Óvoda 257-3893 ovoda@mezeskalacsovoda.hu

Rákosmenti Micimackó Óvoda 257-7263 ovoda@micimackoovoda.hu

Rákosmenti Napsugár Óvoda 256-0106 ovoda@napsugar-ovoda.hu

Rákosmenti Összefogás Óvoda 257-0056 ovodavezeto@osszefogasovi.hu

Rákosmenti Piroska Óvoda 258-1665 ovoda@rakosmentipiroskaovoda.hu

Rákosmenti Robogó Óvoda 257-7831 ovoda@robogoovoda.hu

Rákosmenti Százszorszép Óvoda 257-8817 ovoda@szazszorszepovoda.hu

Német nemzetiségi nevelést folytató kétnyelvű óvoda:

Kindergarten Csillagszem von Rákosmente 256-8164 ovoda@csillagszemovoda.hu
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A rákoskeresztúri gimnázium 18 pedagógusa a tehetséggondozásban vég-
zett munkájának elismeréseként részesült a díjban, ezzel az intézmény az 
ország élmezőnyébe került.

„Magyarország a tehetségek földje, és azért, hogy egy tehetség se kal-
lódjon el, érdemes olyan programokat indítani, amelyek segítik kibontako-
zásukat, illetve támogatják a tehetséggondozásban részt vevőket” – fogal-
mazott a díjátadó ünnepségen Pálmai Gergely helyettes államtitkár.

A fiatal tehetségek fejlesztésében elkötelezett pedagógusok elismerésé-
re és szakmai támogatására létrehozott pályázatra azok a tanárok jelent-
kezhettek, akik átfogó módon segítik a kiemelkedő képességű diákokat, 
valamint ösztönzik bennük a tudás iránti belső motivációt. 

Szakács Zsuzsa

„Köbüki” ösztöndíjat nyert  
18 balassis tanár 
Pálmai Gergely, a Kulturális és Innovációs Minisztérium helyettes ál-
lamtitkára ünnepélyes keretek között adta át a Balassi Bálint Nyolcév-
folyamos Gimnáziumnak a „Köbüki” intézményi oklevelet a 2024. évi 
„Köbüki tehetséggondozó tanári ösztöndíj” pályázaton elért kiemelke-
dő eredményéért. 

Budapest Főváros XVII. kerület Rákosmente Önkor-
mányzata (1173 Budapest, Pesti út 165.) a 123/2022. 
(VI.23.) Kt. határozat és a 111/2023. (V.25.) Kt. határo-
zat alapján értékesíteni kívánja az Önkormányzat tu-
lajdonában álló alábbi ingatlanokat:

További információ a +36 1/253-3414-es telefonszámon 
kérhető, valamint a www.rakosmente.hu oldalon, az Önkor-
mányzati Pályázatok menüpont alatt található. 

Az árverés időpontja és helyszíne: 2025. április 9., 10:00 
óra, Budapest Főváros XVII. kerület Rákosmente Önkor-
mányzata (1173 Budapest, Pesti út 165. II. emelet 201.)

Helyrajzi szám Cím Megnevezés Terület (m²)
Kikiáltási ár  
(bruttó Ft)

Árverési letét  
(bruttó Ft)

126018 Vanília u. 12. kivett üzlet, épület 557 53 930 000 1 617 900

0137636 Ferihegyi út 46. kivett üzemi terület 1220 35 433 000 1 062 990

138217/25 Berky Lili u. 30. kivett építési terület 880 69 180 000 2 075 400

 Ingatlan értékesítése

Pályázat civil szervezetek támogatására
Budapest Főváros XVII. kerület Rákosmente Önkormányzatának Rá-
kosmenti Erőforrás Bizottsága pályázatot hirdet XVII. kerületi civil 
szervezetek támogatására. 

A rendelkezésre álló összeg: 7 000 000 Ft

A pályázat keretében pénzbeli támogatáshoz juthatnak a XVII. kerületben 
és alapvetően XVII. kerületi polgárok részvételével működő, a Fővárosi Tör-
vényszék (korábban Fővárosi Bíróság) által legkésőbb 2024. április 30. nap-
ján jogerősen nyilvántartásba vett civil szervezetek. A pályázat célja a civil 
szervezetek működésének támogatása, a működéssel együtt járó, valamint 
a működési feltételek javítását szolgáló és a szervezet tevékenységi körével 
összefüggő költségek részbeni fedezése, továbbá a civil szervezetek ren-
dezvényeinek, programjainak, kiadványai megjelentetésének támogatása.

A pályázatban fel kell tüntetni a civil szervezet tagjainak létszámát, tevékeny-
ségi körét, a szervezet nyilvántartásba vételének időpontját, törzsszámát, 
valamint a kért támogatás összegét.

A pályázathoz külön lapon mellékelni kell a közösség eddigi tevékenységé-
nek ismertetését, a szervezet 30 napnál nem régebbi nyilvántartási kivona-
tát. A pályázatra egy pályázó csak egy pályázatot nyújthat be.

A tevékenység megvalósulása során, illetve a megjelentetett kiadványon fel 
kell tüntetni, hogy az Budapest Főváros XVII. kerület Rákosmente Önkor-
mányzatának támogatásával valósult meg, illetve jelent meg. Az elszámo-
láskor dokumentálni kell a támogató megjelenítését.

A támogatások folyósítása a támogatási szerződés megkötését követően 
kizárólag a nyertes pályázó bankszámlájára történik, a támogatási összeget 
készpénzben nem lehet felvenni.

Nem fogadható el a kiírásnak nem megfelelő, a pontos adatokat nem tartal-
mazó vagy hiányosan kitöltött, határidő után benyújtott pályázat. Hiánypót-
lásra nincs lehetőség.

Nem részesülhet támogatásban az a szervezet, amely a 2024. évben támo-
gatásban részesült, és annak felhasználásáról határidőben nem számolt 
el. Azok a pályázók, akik kérelmezték és megkapták a 2024. évben elnyert 
pályázati összeg elszámolási határidejének módosítását, a 2025. évben is 
pályázhatnak.

A pályázatok elbírálásának határideje: 2025. május 30.

Pályázni kizárólag az erre a célra kibocsátott űrlapon lehet, mely személye-
sen beszerezhető a Rákosmenti Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Cso-
portjánál, valamint letölthető a www.rakosmente.hu honlapról.

A pályázatot egy példányban a Rákosmenti Polgármesteri Hivatal Ügy-
félszolgálati Csoportjánál lehet benyújtani 2025. április 25-én 12:00 óráig 
zárt borítékban, vagy postai úton megküldeni legkésőbb 2025. április 25-i 
postabélyegzővel ellátott borítékban. Levélcím: Rákosmenti Polgármesteri 
Hiva tal, Köznevelési, Művelődési és Civilkapcsolati Csoport (1173 Buda-
pest, Pesti út 165.). Pályázataikat 2025. április 25. napjáig pdf-formátumban, 
e-mail útján is benyújthatják a következő címre: muvelodes@rakosmente.hu. 
A borítékon, illetve az elektronikus levél tárgy rovatában minden esetben fel 
kell tüntetni: „Pályázat civil szervezetek támogatására”.

A pályázatok elszámolási határideje: 2026. március 31. Az elszámolás ha-
tárideje egy alkalommal meghosszabbítható, legkésőbb 2026. február 15-ig 
beérkező kérelemre. Az a pályázó, aki határidőre nem számol el, a 2026. 
évben nem nyújthat be pályázatot.

A diákok rajzaival díszített, vidám 
hangulatú tornateremben rendezték 
meg az eseményt, amelyen tanárok 
és szülők egyaránt részt vettek. Bá-
lint Gábor igazgató köszöntőjében 

kiemelte a szülői támogatás fon-
tosságát, majd a 6.b és 7.b osztály 
diákjai, valamint a Passion Dance 
tánciskola növendékei műsorral ala-
pozták meg a hangulatot.

A Rákoshegyi Iskolásokért Ala-
pítvány (adószám: 19675053-1-42) 
a bál teljes bevételét fejlesztésekre 
és az oktatási körülmények javításá-
ra fordítja. Szakács Zsuzsa

Tavaszváró bál a rákoshegyi iskolában 
A Czimra Gyula Általános Iskola nagy múltú szüreti és farsangi rendezvénysorozatait ugyan megtörte a jár-
vány, de március 1-jén új fejezet kezdődött: Kiss-Mándrik Katalin és Lengyel Judit pedagógusok szervezé-
sében tavaszváró bállal élesztették fel a régi hagyományokat.

Fejlődésben a legnagyobbak – Minden, amit a bölcsis korosztályról tudni érdemes 
Farkas Katalin konduktor-gyógypedagógus, a Rákosmenti Egyesített Bölcsődék 
munkatársának cikksorozata kezdő, tapasztalt és leendő szülőkhöz is szól a min-
dent megalapozó első 1000 napról.

5. rész – 9 hónapostól 12 hónapos korig  
Kommunikálok, tehát kapok – az aktív szókincsfejlődés kezdete

Kommunikáció, szocializáció:
• A gagyogásban az ajakkal képzett mássalhangzók (pl. p, b, m) mellett megjelennek 

más, például nyelvvel képzettek is (pl. n, t, d, k, g), valamint több ma gán hangzó. 
• Több mint tíz egyszerű tárgyat, illetve gyakori cselekvést kifejező szót megért már 

a gyermek, ezeket rámutatással, illetve ránézéssel fejezi ki (passzív szókincs gyara-
podása). 

• Néhány tárgyat vagy jelenséget hangutánzó szóval nevez meg (pl. hamm-hamm). 
• Megjelennek az első kimondott szavak. 
• Fejrázással vagy a „nem” szóval jelzi, ha nem szeretne, és egyértelmű gesztussal 

vagy igennel jelzi, ha szeretne valamit. 

• Megért gesztusokkal alátámasztott, gyakran használt egyszerű közlést, kérést, utasí-
tást (Gyere ide, Add a kezed, stb.). 

• Ha valamit szeretne megkapni, amit nem ér el, akkor mutatóujjával rámutat a tárgyra. 
• Egyszerűbb mozdulatokat utánoz. 

Amennyiben a kicsinél a gagyogás nem „színesedik gagyogó beszéddé”, vagy elszür-
kül, mindenképpen célszerű hallásvizsgálatot kérni, hiszen ez hallássérülésre utalhat. 
A hallókészülék minél korábbi használata sokat javíthat a hallási- és beszédteljesítmé-
nyen is. Ha keveset gagyog, az még nem feltétlenül jelenti a kortársaitól való lemara-
dást, mert ilyenkor már megmutatkoznak az egyéni temperamentumbeli különbségek. 
Fontos megfigyelnünk, hogy az általa használt szótagok változnak-e, változatosak-e, 
vagy mindig ugyanazokat használja.

Nagymozgás:
• Szimmetrikus végtagmozgással mászik. 
• Könnyen változtatja testhelyzetét ülés és négykézláb állás között. 
• Képes kapaszkodva felállni. 
• Bútorok mentén kapaszkodva oldalazva lépeget. 
• Önállóan megáll. 

Finommotorika:
• Finoman, pontosan nyúl a tárgyakért. 
• Apró tárgyakat is felvesz két ujjas csippentő fogással. 
• Céltudatosan ejt és dob játékokat. 
• Nagyobb edénybe helyez kisebb tárgyakat. 
• Egymásra tesz játékokat. 

Kérjük szakember tanácsát, ha gyermekünk egyéves korára még nem mászik szabá-
lyosan, illetve bútorokba kapaszkodva nem képes felállni, ha nem alakult ki nála a hü-
velyk-mutatóujjas csippentőfogás, ha nem képes mutatóujját a többitől különválasztva 
tárgyakra, képekre rámutatni.

Szeretettel várom Önöket intézményünk honlapján (rakosmentibolcsodek.hu)!

Farkas Kata konduktor – gyógypedagógus
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A nyitónapon, ahogy beléptünk a ki-
állítóház udvarára, meglepődve lát-
tuk, hogy Csekovszky Árpád Mun-
kácsy-díjas keramikus, szobrász 

monumentális plasztikái, idoljai és 
épületkerámiái között ezúttal szá-
mos madáretető is helyet kapott. 
Ezek a különleges alkotások a mű-

vészet és a természet kapcsolatát 
szimbolizálják, valamint ösztönzik 
a látogatókat a madarak védelmére 
és megfigyelésére.

A Csekovszky Árpád Művelődési 
Ház és a Csekovszky-gyűjtemény 

Kiállítóháza közös szervezé-
sében, Albrecht Júlia 

keramikus kezde-
ményezésére „Ma-
darak” címmel 
alkotói pályázatot 
hirdettek a kerü-
leti általános- és 

középiskolás diá-
kok számára. A fel-

hívás nem várt sikert ho-
zott: 158 fiatal összesen 50 egyedi 
madáretetőt készített, amelyek 
remekül mutattak a Kiállítóházban 
és annak udvarán. A pályázat cél-
ja nem pusztán az alkotói kreativi-
tás kibontakoztatása volt, hanem 
a diákok környezettudatosságának 
erősítése is.

A művészeti napok nyitórendez-
vényén Rózsahegyi Péter, Rákos-
liget önkormányzati képviselője 

mondott köszöntőt, és ismertette 
a programsorozat részleteit. Be-
szédében kiemelte, hogy a ma-
darak ábrázolása a művészetben 
évszázadok óta fontos szerepet 
tölt be. „Szimbólumrendszerük 
gazdag és összetett: az emberi 
vágyak, érzelmek és a szabadság 
megtestesítői. Nem véletlen, hogy 
Csekovszky Árpád is számtalan 
formában ábrázolta a madarakat 
műveiben”.

A rendezvényt Tóth Magdolna 
Sára keramikusművész nyitotta 
meg. Közreműködött Bennő Katalin 
és Mátyus Kinga népzenész.

A Csekovszky Művészeti Napok 
egy héten át tartó programjai között 
szerepelt Szemadám György Mun-
kácsy Mihály-díjas festőművész és 
filmrendező előadása, a „Madarak” 
című pályázat díjátadója, valamint 
a Kiállítóház látogatói megtekinthet-
ték Csekovszky Árpád egykori mű-
termét, és megismerhették, hogy 
a madarak milyen formában jelen-
tek meg művészetében.

Szakács Zsuzsa

A záróünnepség egy madarakról 
szóló mesével kezdődött Hajós Eri-
ka mesemondó előadásában, majd 
dr. Bakos András alpolgármester 
köszöntötte a jelenlévőket. Öröm-
mel számolt be arról, hogy a felhí-
vásra 158 rákosmenti diák nevezett, 
akik összesen 50 madáretetőt és 
madárházat készítettek. Ezek az al-
kotások nemcsak a fiatalok ügyes-
ségét és kreativitását dicsérik, ha-
nem a madarak téli etetésében is 
fontos szerepet töltenek be.

Laczkó Orsolya, a Tüskéshátú 
madártanoda alapítója egy kacagó 
gerlével érkezett a rendezvényre, 
majd fotók és madártojások se-
gítségével több madár történetét 
és jellegzetességeit mutatta be 
a résztvevőknek.

A beérkezett alkotásokat a zsűri 
értékelte, amelynek tagjai: Cse-
kovszky Árpádné Edit néni, a Cse-
kovszky Közalapítvány elnöke; Illyés 
Éva, a Csekovszky Árpád Egyesület 

elnöke, valamint Rózsahegyi Péter, 
Rákosliget önkormányzati képvi-
selője.

Edit néni elmondta, hogy a mada-
rak etetése nem csupán azért fon-
tos, mert télen élelemhez juttatjuk 
őket, hanem azért is, mert örömet 
szerez a látványuk, ahogy csipege-
tik az etetőkben elhelyezett mago-
kat. Kiemelte, hogy a versenyzők 
nagy fantáziával és újra-
hasznosítható anya-
gokból – például 
konzervdobozok-
ból – alkották meg 
a madáretetőket, 
amelyeket akril-
festékkel és krea-
tív díszítésekkel tet-
tek még vidámabbá.

Karlné Menráth 
Réka, a Duna-Ipoly Nem-
zeti Park munkatársa szakmai érté-
kelésében kiemelte, hogy a pályá-
zatra érkezett alkotások többsége 

valóban alkalmas a madarak téli 
etetésére.

A zsűri öt kategóriában hirdetett 
győztest, és egy közönségdíjat is 
kiosztott:
Alsó tagozat egyéni kategória: Hu-
szár Brigitta – Macskabiztos 
Felső tagozat egyéni kategória: 
Kaposi Diána – Karibi hangulatban 
Páros kategória: Kubu csapat – 
Csak természetesen 
3-6 fős csoport: Kossuth Lajos Ál-
talános Iskola 3.d osztályának fiú 
csapata – Full house 

10 fő feletti csoport: Kőrösi Csoma 
Általános Iskola és Gimnázium 7.a 
osztálya – Madárváró 
Közönségdíj: Kőrösi Panni és Nagy 
Hédi (Kossuth Lajos Általános Iskola) 

A rendezvény nemcsak a kreativi-
tás és a természetvédelem fontossá-
gára hívta fel a figyelmet, hanem a kö-
zösségi élmény erejét is megmutatta. 
A diákok színes és ötletes alkotása-
ikkal bizonyították, hogy a természet 
iránti szeretet és felelősségvállalás 
már fiatal korban is mélyen gyökerez-
het. Szakács Zsuzsa

Csekovszky Művészeti Napok
Március 2. és 8. között rendezték meg a Csekovszky Művészeti Napo-
kat, amelynek idei témája a „Madarak a művészetben” volt. A rendez-
vény célja, hogy bemutassa a madarak sokrétű megjelenítését a mű-
vészet különböző területein, és felhívja a figyelmet ezek szimbolikus 
jelentésére.

Szárnyaló kreativitás   
Eredményhirdetés a „Madarak” pályázaton 
A Csekovszky-gyűjtemény Kiállítóházában megtartott „Madarak” 
című pályázati kiírás eredményhirdetésével és díjátadásával zárult 
a Csekovszky Művészeti Napok 2025 programsorozat.

Dr. Füzesi Péter alpolgármester köszöntőjében hang-
súlyozta, hogy a kerület komoly művészeti és kulturális 
múlttal rendelkezik, amelyet kötelességünk ápolni és 
fejleszteni. Rákosmentén hat művelődési ház segíti az 
örökölt kultúra megőrzését, támogatja az alkotó művé-
szeket és a művészetek iránt fogékony lakosságot.

A Ferenczi Zsuzsa és Orosz Károly művészházaspár 
által életre hívott kísérleti művésztelep alkotói – festőmű-
vészek, keramikusok, grafikusok, kárpit- és textilmű-
vészek, divattervezők, elméleti szakemberek, fotósok 
– immár negyedik alkalommal mutatták be munkáikat, 
amelyeket az önkormányzat által biztosított káptalanfü-
redi kísérleti művésztelepen alkottak, illetve ott merítet-
tek inspirációt.

Lisányi Endre esztéta megnyitójában kiemelte, hogy 
a tematikai és technikai megkötések nélküli csoportos 
kiállítást akár egyetlen nagy installációként is szemlél-
hetjük, amely különböző felfogású és anyagú műtár-
gyakból áll össze. A különbségek együttállása teszi 
figyelemfelkeltővé és elgondolkodtatóvá a kiállítást, 
amely hűen tükrözi a jelen művészetét.

Kiállító művészek: Ádámffy Pál, Bodor Zoltán, Fe-
renczi Zsuzsa, Hantosi Gabriella, Horváth Ildikó, Kacsó 
Péter, Kenesei Zsolt, Makovinyi Zoltán, Marina Razheva, 
Orosz Károly, Paczona Márta, Páljános Erzsébet, Pataki 
Tibor, Rácz Katalin, Vancsura Rita, Viczián Pál, Vitárius 
Nikoletta.

A megnyitón közreműködött Pengő Csaba előadómű-
vész.

Szakács Zsuzsa

A jelen művészete
Február 14-én nyílt meg a Rákosmenti Kísérleti Mű-
vésztelep alkotóinak kiállítása a Rákoscsabai Közös-
ségi Házban.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Budapest Főváros XVII. kerület Rákosmente Önkormányzata a lakások és nem lakás céljá-
ra szolgáló helyiségek bérbeadására és elidegenítésére vonatkozó helyi szabályokról szóló 
42/2022. (XII. 15.) rendeletének 55. §-a alapján pályázatot ír ki az alábbi üres, nem lakás 
céljára szolgáló helyiség bérbeadására. 

Helyrajzi szám: 128468/7/A/66 hrsz.
Cím: Budapest XVII. kerület, Pesti út 166.
 (Fő tér melletti 10 emeletes ház fsz.)
Alapterület: 20 m2 

A pályázat lebonyolítását az Önkormányzat megbízásából Budapest Főváros XVII. kerület 
Rákosmenti Polgármesteri Hivatal Vagyonkezelői Irodája látja el (cím: 1173 Budapest, Pesti 
út 165., tel.: 06-1/253-3377). 
Az eljárásban való részvétel feltétele az adott ingatlanra vonatkozó pályázati dokumentáció 
megvásárlása.

A pályázati dokumentáció ára: 10.000 Ft + áfa (bruttó 12.700 Ft)

A dokumentáció árát Rákosmente Önkormányzata OTP Bank Nyrt.-nél vezetett 11784009-
15517007 számú bankszámlaszámára történő átutalással kell megfizetni. Az átutalás során 
befizetőként a pályázati ajánlatot benyújtani szándékozó neve, a közlemény rovatban pedig 
a „Pályázat, Budapest XVII. kerület, Pesti út 166., Helyiség” szerepeljen. 
Az átutalás megtörténtét igazoló bizonylatot elektronikus úton kell megküldeni Budapest 
Főváros XVII. kerület Rákosmenti Polgármesteri Hivatal Vagyonkezelői Irodája részére a va-
gyonkezeloi.iroda@rakosmente.hu és az utasi.nelli@rakosmente.hu e-mail címekre, az e-mail 
tárgyában a „Pályázati dokumentáció megvásárlása iránti kérelem – Budapest XVII. kerület, 
Pesti út 166., Helyiség” megnevezés szerepeljen. 

Ezzel egyidejűleg meg kell adni a számla kiállításához szükséges adatokat.
Gazdasági társaság esetén: 1. gazdasági társaság rövid elnevezése; 2. székhelye; 3. adó-
száma.

Egyéni vállalkozó, illetve DÁP elektronikus felülettel rendelkező magánszemély esetén: 
1. név; 2. születési név; 3. születési hely és idő; 4. édesanyja születéskori neve; 5. lakóhely 
címe; 6. egyéni vállalkozó esetén adószám, ügyfélkapuval rendelkező magánszemély esetén: 
adóazonosító jel.

DÁP elektronikus felülettel nem rendelkező magánszemély esetén: 1. név;  2. szü letési név; 
3. születési hely és idő; 4. édesanyja születéskori neve; 5. la kó hely címe; 6. adóazonosító jel.

Emellett javasoljuk, hogy rövid úton történő eléréshez szíveskedjenek megjelölni telefonos 
elérhetőséget a pályázati dokumentáció megvásárlása iránti kérelemben.

Egyúttal felhívjuk szíves figyelmüket, hogy 
1. érvényes pályázatot csak az nyújthat be, aki a pályázati dokumentációt megvette, vala-
mint
2. amennyiben magánszemélyként veszi meg a pályázati dokumentációt, legkésőbb 
a szerződéskötésig a Polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény 7. § (1) bekez-
dés 6. pontja szerinti gazdálkodó szervezetté kell válnia. 

A pályázati dokumentáció megvásárlása iránti kérelem 2025. március 04. napján 12:00 órá-
tól 2025. április 09. napján 10 óráig nyújtható be. 

A kérelem beérkezésétől számított két munkanapon belül a pályázati dokumentáció az 
alábbi módon megküldésre kerül a befizető részére:
• a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 

2023. évi CIII. törvény (DÁP törvény) alapján elektronikus ügyintézésre kötelezett ajánlat-
tevők esetében elektronikus ügyintézési felületen keresztül, 

• a DÁP törvény alapján elektronikus ügyintézésre nem kötelezett ajánlattevők esetében,
• amennyiben elektronikus ügyintézési feltételekkel rendelkeznek, azon keresztül kerül sor.
• amennyiben elektronikus ügyintézési feltételekkel nem rendelkeznek, a pályázati doku-

mentáció papír alapon vehető át Budapest Főváros XVII. kerület Rákos menti Polgármes-
teri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján (1171 Budapest, Pesti út 165.) ügyfélfogadási időben.

A pályázati dokumentáció másra nem ruházható át és nem tehető közzé. 

Az ingatlan megtekintését a pályázati dokumentációt megvásárlóknak – előre egyeztetett 
időpontban – a Kiíró biztosítja. Az ingatlan megtekintésével kapcsolatos kérelmet legké-
sőbb 2025. április 11. napján, 10:00 óráig kell bejelenteni a pályázati kiírásban megadottak 
szerint.

A pályázat benyújtásának határideje: 2025. április 14. (hétfő), 12:00 óra

Érdeklődni és a pályázattal kapcsolatos további információt beszerezni a fenti címen, vala-
mint a (06-1) 253-3377 telefonszámon lehet. 

Budapest, 2025.   Horváth Tamás polgármester 
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Március 10-én Rákosmente Önkor-
mányzata nevében dr. Füzesi Péter 
alpolgármester és Halász Dezső, 
Rákoscsaba-Újtelep önkormány-
zati képviselője tavaszi virággal 
köszöntötte az Aranykor Nyugdíjas-
klub hölgytagjait nőnap alkalmából. 

A Pályavendéglőben megrendezett 
ünnepségen jelen volt Dunai Mónika 
országgyűlési képviselő is, aki szin-
tén üdvözölte az egybegyűlteket.

A rendezvény meghitt, családias 
hangulatban telt. Dr. Füzesi Péter ki-
fejezte háláját és tiszteletét a jelen-

lévő hölgyek iránt, valamint kiemelte 
a nők nélkülözhetetlen szerepét 
a mindennapokban, a családokban 
és a társadalomban.

„Nagyon boldog nőnapot kívánok 
a hölgyeknek! Sokszor mi, férfiak, 
kizárólag a racionalitást vesszük 
számításba, de nagyon elveszett-
nek éreznénk magunkat, ha nem 
lennének mellettünk a hölgyek. Ők 
azok, akik minden korban figyelnek 
ránk, utat mutatnak és összetartják 
a családot. Sokat köszönhetünk ne-
kik – legyen szó a nagymamánkról, 
az édesanyánkról, a feleségünkről 
vagy éppen a kislányunkról.”

Dr. Füzesi Péter biztosította 
a klub tagjait, hogy az önkormány-
zat a továbbiakban is támogatni 

fogja az Aranykor Nyugdíjasklub 
működését. Hangsúlyozta, hogy 
az ilyen alkalmak nemcsak a tisz-
telet és megbecsülés kifejezésére 
adnak lehetőséget hanem arra is, 
hogy egy pillanatra megálljunk, 
és hálát adjunk mindazért, amit 
a hölgyektől kapunk nap mint nap.

Halász Károlyné, a klub vezetője 
köszönetet mondott a városveze-
tésnek, amiért minden kérésüket 
teljesítik. Elmondta, hogy jelenleg 
közel 80 fővel működik az Aranykor 
Nyugdíjasklub. Összejöveteleiket 
minden hónap első csütörtökén, 
délelőtt 9 órától a Csaba Házban 
tartják, ahová szeretettel várják az 
új érdeklődőket is.

Szakács Zsuzsa

 KULTURÁLIS AJÁNLÓ KULTÚRA

Bár egy kórusénekes „nem arra 
szerződik”, hogy egyedül álljon ki 
a közönség elé, Jakobey Márton, 
a Contrapunto Kamarakórus ve-
zetője gondolt egy merészet, és 
február végére, az új Rákoshegyi 
Közösségi Házba egy rockkon-
certet szervezett, amelyen minden 
tag – külön-külön megcsillogtatva 
énektudását – ismert slágerekkel 
szórakoztatta a nagyérdeműt.

„A CP másképp 2.0 koncert előz-
ménye, hogy a kórusban többen is 
játszanak valamilyen hangszeren, 
így már korábban felmerült a saját 
zenekaros koncert ötlete” – árulta el 
lapunknak Jakobey Márton. A kar 
alapításának 5., és idei 10. évforduló-
ja pedig jó apropót szolgáltatott ezek-
nek a céloknak a megvalósítására.

A „házi rockbanda” tagjai: Rigó 
Attila (gitár), Jakobey Márton (gitár, 
bendzsó), Molnár János (billentyű, 
basszusgitár, szájharmonika), Guba 
Kornél (billentyű), Szövérffy Dé-
nes (basszusgitár), Beke 
Ambrus (dobok – a Picco-
linotól), Major Zsuzsa 
(hegedű) és Bertha Zsu-
zsi (csörgő). A telt házas 
koncert nemcsak a kö-
zönségnek, hanem a ze-
nészeknek és énekesek-
nek is örök élményt nyújtott.

„A kórustagok megtapasztal-
hatták, milyen átlépni saját korláta-
ikat, és fejleszteni személyiségüket” 
– összegezte Jakobey Márton, aki 
egyébként a felnőttoktatásban dol-
gozik a hétköznapokban.

A fúziós rock-
koncerten egy 

vendég énekes, 
Szalai Tamás is fellé-

pett. A jubileumi koncert-
sorozatnak pedig még nincs vége, 
a következő előadást április 4-én, 
a Diadal Úti Általános Iskola aulá-
jában tartja a kórus. Itt Gyöngyösi 
Levente Erkel-, Bartók-Pásztory- és 

Artisjus-díjas zeneszerző lesz a ven-
dég, aki saját művét vezényli majd.

A Contrapunto különös hangsúlyt 
fektet Kodály Zoltán örökségére. 
A nagysikerű Kodály pólóban pro-
jektet bizonyára senkinek nem kell 
bemutatni. A közelgő hangverseny 
is Kodály Jézus és a kufárok című 
monumentális művével zárul majd.

Temesvári

Contrapunto másképp
Előadások sorával ünnepli alapításának 10. évfordulóját a Contrapun-
to Kamarakórus. Február 28-án, CP másképp 2.0 címmel rendhagyó 
rockkoncertet tartottak, április elején pedig a kórustagok Gyöngyösi 
Levente zeneszerzővel közösen adnak hangversenyt.

Köszönet a nőknek
„Két okból szoktuk bámulni a csillagot: mert ragyog és kifürkészhe-
tetlen. Közvetlen közelünkben azonban van egy sokkal elbűvölőbb és 
sokkal mélységesebb titok: a nő.” (Victor Hugo)

Megújult a Rákoskerti  
Templom Alapítvány kuratóriuma
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Rákoskerti Templom 
Alapítvány kuratóriuma megújult. Továbbra is örömmel 
fogadjuk az adományokat és az adó 1%-os felajánlá-
sokat, amelyek hozzájárulnak közösségünk támogatá-
sához.

Felajánlásaikat az alábbi számlaszámra várjuk: OTP 
Bank – 11717009-20043843

Az adó 1% felajánlásához szükséges adószám: 
18185133-1-42

Rákoskerti Templom Alapítvány

Gyümölcsfát a kertekbe
Rózsahegyi Péter, Rákosliget önkormányzati képviselője körzetenkénti gyü-
mölcsfaosztást kezdeményezett egy ligeti lakótárs segítő szervezésében.

Március 21-én megérkeztek Dánszentmiklósról a Maros mozi kertjébe a jó minőségű, 
szabadgyökerű alma-, szilva- és sárgabarack-gyümölcsfa-csemeték. Az érdeklődés 
óriási volt. Családonként 3 darab gyümölcsfát lehetett hazavinni. Rózsahegyi Péter 
minden egyes gyümölcsfa-csomag mellé használati utasítást is átadott, miszerint ül-
tessük, locsoljuk, gondozzuk a facsemetéket.

A program önkormányzati finanszírozású, de egy magánszemély is hozzájárult az 
akcióhoz, 50 facsemete árát biztosította. Köszönet érte.

Szakács Zsuzsa

VIGYÁZÓ SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT 

1173 Bp., Pesti út 113., telefon: 256-4626, web: www.vigyazomk.hu

Március 29., 18:00 Attikai show  
Liszt Ferenc Vegyeskar tavaszi koncertje
Április 4., 10:00 Hétköznapi praktikák a természet patikájából.
Előadó: Holp Judit
Április 12., 19:00 A magyar költészet napja tiszteletére: °Glaucus° – klasz-
szikus költészet és jazz. Strausz Eszter és Vörös László a magyar klasszi-
kus és kortárs költészetet dolgozták fel.
Április 13., 19:00 Jazzpresszó: CAFUNÉ
Április 26., 19:00 Neil Simon: Furcsa pár – a Körúti Színház vendégjátéka
Ballonyi Galéria
Április 2., 18:00 Kiállításmegnyitó: Sipos Barnabás – A gyengébb kutya
Április 4., 18:00 / Folyosógaléria
Rákosmenti Fotóklub kiállításmegnyitója
BÓBITA GYERMEKSZÍNHÁZI BÉRLET
Április 9., 10:00 és 14:30, április 10., 10:00 A szegény halász meg a túl 
sokra vágyó felesége – Kabóca Bábszínház előadása

Kortárs Filmklub  
18:00 Filmek előtt bevezetőt mond: Horváth Tibor
Április 9. A tanári szoba
Április 23. Külön falka

RÁKOSHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ

1174 Bp., 1174 Bp., Kép u. 7–9., tel.: 258-3394, www.hegyimuvhaz.hu

Március 29., 18:00 Hitem, Hazám, Szerelmem – Albert Ferenc költői estje
Április 4., 18:00 VERSengő – szórakoztató irodalmi vetélkedő
Április 6., 17:00 Én, te, mi – párkapcsolati komédia – a Láthatáron Cso-
port interaktív előadása
Április 12., 10:00 Aranyszőrű bárány – interaktív mese és muzsika – az 
Álomzug Társulás előadásában

ERDŐS RENÉE HÁZ
1174 Bp., Báthory u. 31., telefon: 256-6062

Április 17-ig Hupján Attila fotóművésznek, a MAOE Fotóművészeti Tago-
zata elnökének Kizökkent világ 2.0 című kiállítása a Budapest FotóFesztivál 
keretében
Április 26. – május 18. Bényi Eszter textilművész kiállítása
Vigyázó Művészeti Szalon a Vigyázó Ferenc Művelődési Társaság szerve-
zésében minden hónap utolsó csütörtökjén 18:30-tól
Március 27.: Kell egy csapat! – Harcsa Béla dokumentumfilmje
Április 26.: Lisányi Endre előadása: Képről képre  
Egy hajótörés története

CSABA HÁZ – RÁKOSCSABAI KÖZÖSSÉGI HÁZ

1171 Bp., Péceli út 222., telefon: 920-1211, www.csabahaz.hu

Március 28., 18:00 Alkotó pedagógusok és diákok kiállításmegnyitója
A Budapest XVII. kerületi Kőrösi Csoma Sándor Általános Iskola és Gimná-
zium kiállítása
Április 12., 15:00 Iskolatalálkozó
Várjuk mindazokat, akik a Rákoscsabai Közösségi Ház épületében egykor 
működő általános iskolában tanultak, tanítottak
Április 13., 18:00 Sinha Róbert és Lackfi Dorottya zenés estje a magyar 
költészet napja alkalmából

RÁKOSKERTI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1171 Bp., Rákoskert sugárút 66., telefon: 257-4498, www.kertimuvhaz.hu

Április 13., 10:00
Kerti Kölyökkuckó: Vackor – Aranyszamár Bábszínház előadása
Április 13., 17:00 Boldizsár Zsolt amatőr festő „Kicsi hazám, Somló-vi-
dék” – kiállítása

Ascher Oszkár Színház
Április 6., 18:00 #aszerelemnemelég

CSEKOVSZKY ÁRPÁD MŰVELŐDÉSI HÁZ
1172 Bp., Hősök tere 9., telefon: 256-0267, www.csekohaz.hu

Március 28., 19:00 Haveri Kör: Street Sixteen, Romeo after Juliet
Március 30., 16:00 Zenélő Filmklub – Lefkovicsék gyászolnak
Vetítés után filmzenekoncert
Április 5., 10:00 KölyökMozi: Pom Pom
• Kiállításmegnyitó Sostarics Yvette, Dargay Attila főrajzolójának eredeti 

rajzaiból
• Húsvéti pompomozó – kézművesfoglalkozás Dobi Zsuzsival
Április 5., 18:00 Shadows Klub 25 éves jubileumi koncert
Április 11., 8:00 és 10:00-tól Pál utcai fiúk a levéltárban – Rendhagyó 
interaktív irodalomóra

RÁKOSMENTI VÁLLALKOZÁSFEJLESZTÉSI IRODA 
1173 Bp., Pesti út 80., tel.: 920-1027, web: www.rv17.hu, e-mail: info@rv17.hu

Április 4., április 7., április 11., 17:00–19:00
Lépéselőnyben a vállalkozásod – szakmai workshop sorozat
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HIRDETÉSFELVÉTEL 
Telefon: +36-1/259-0511 vagy +36-20/934-1257 

E-mail: hirhozo.hirdetes@t-online.hu

HÍRHOZÓ

APRÓHIRDETÉS
Asztalos vállalja ablakok, ajtók szi-
getelését, zárcseréjét, passzítását és 
beállítását Tel.: 06 30 265-9477
Fogsorok készítése, javítása szükség 
esetén háznál is! Tel.: 06 30 314-2226

Bízza ránk eladó lakását! 25 év tapasz-
talattal gyorsan vevőt hozunk, jutalékunk 
3,5%. Ismerősének lakása eladó? Ajánlja 
cégünket, fizetünk érte! Tel.: 06 20 960-
0600

Festést, burkolást, kőműves munkát 
vállalok. Nyugdíjasoknak kedvezmény-
nyel, bútormozgatással takarítással.  
Tel.: 06 30 422-1739 

Ha tud olyan kis munkát, amit más 
nem vállal, mi elvégezzük. Kőműves, 
burkoló, festő, víz-gáz-villanyszerelő 
szakemberek állnak rendelkezésre. 
Fürdőszoba felújítása, kád cseréje 
zuhany kabinra. Teljes körű lakásfelújítást 
is vállalunk. Tel.: 06 30 457-2666

Laptop és számítógép javítás, kar-
bantartás helyszíni kiszállással. Munkavég-
zés nagy tapasztalattal, tisztességesen!  
Papp István – kerületi szakember. Tel.: 06 
20 418-1813

Fakivágást, veszélyes ágak levá-
gását (alpintechnikával is), bozótirtást, 
telekren dezéssel, sövényírtást elszállí-
tással vállalok. Tel.: 258-7266,  
06 20-981-6225

Duguláselhárítás, víz-, központifűtés 
szerelés. Ázások és csőtörések meg-
szüntetése. WC-k, tartályok, csapok, 
cseréje dürgős esetben azonnal is. 
Tel.:402-4330, 06 20 491-5089

Készpénzért veszek! Almási Katalin 
legmagasabb áron vásárol: bútorokat, 
festményeket, dísztárgyakat, órákat, 
porcelánokat, könyveket, írógépet, 
varrógépet, bundát, ruhaneműt, műszaki 
cikket, szőnyeget, kristályt,  
csipkéket, kitüntetést, régi pénzt, ara-
nyat, ezüstöt bizsukat teljes hagyatékot 
díjtalan kiszállással.  
Tel.: 06 30 308-9148
Eltartási vagy örökösödési szerző-
dést kötnénk idős személlyel. Segítünk, 
hogy ne legyen probléma a rezsi fizeté-
se. Tel.: 06 30 954-3987

Festés, mázolás, tapétázás, PVC-le-
rakás bútormozgatással, garanciával 
és 15% kedvezménnyel.Tisztaság, 
pontosság, antialkoholista szakember! 
Díjtalan felmérés! Hívjon bizalomal! Tel.: 
256-4425, 06 20 994-7726

Kőműves vállal tetőszerkezet javítási 
munkálatokat, kémény építés, külső-bel-
ső átalakításokat, kerítésépítést, beton-
járda, és kisebb javításokat is.  
Tel.: 258-7266, 06 20 981-6225

Családi és társasházak homlokzati 
hőszigetelése. Homlokzat felújítása, 
festés, mázolás, állványozással is.  
Kiss István Tel.: 06 20 333-4489

Villanyszerelés, mérőhelyi mun-
kák, kapuautomatizálás, klímatelepítés, 
karbantartás. Csizmadia András  
Tel.: 06 30 165-3656

Műanyag ablakcsere társasházban, 
családi házban, párkányozással, redőny 
szereléssel és gyártásával.  
Tel.: 06 70 943-4372

Szakképzett kertészek vállalnak kert-
karbantartást, veszélyes fák kivágását 
elszállítással, magas sövények nyírását. 
Profi gépekkel, megbízhatóan, hatéko-
nyan és pontosan. Tel.: 06 30 287-4348

Tetődoktor! Régi hajlott tetők javítása, 
cseréje, beázás elhárítás, bádogozás, 
Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb 
javítások, SOS munkák.  
Tel.: 06 20 952-2327

Redőny, szúnyogháló, apellenző, 
roletta, szalagfüggöny, reluxa készítés, 
szerelés, javítás. Gurtnicsere!   
Nemeskéri Árnyékolástechnika:  
Tel.: 06 20 971-9201, 06 1257-1875

Kazán, cirkó, gáz vízmelegítő felújí-
tás, javítás, karbantartás. Kazáncsere 
kéménybéleléssel, teljes körű ügyinté-
zéssel. Gázbojler cseréje villanybojlerre. 
Villanybojler vízkőtelenítése, cseréje, 
javítása. 0670/943-4372

Matematika, fizika korrepetálást, 
érettségire felkészítést vállalok általá-
nos és középiskolás tanulók számára 
Rákoskeresztúron megbeszélés alapján 
hétvégén is. Tel.: 294-5985

Kazáncsere már nettó 1 000 000,- alatt 
is teljes ügyintézéssel, kéményszere-
léssel, szakvéleménnyel, egyszerűsített 
készülékcsere eljárásban. Fábián Zsolt 
épületgépész, tel.: 06 70 943 4372

Klímaszerelés új most 1 ingyen kar-
bantartással. Akció május 31 ig a hirde-
tés felmutatásával. Tel.: 06 30 165.3656

Régiség felvásárlás! Dísztárgyak, 
festmények, órák, bútorok, porcelánok, 
ezüst tárgyak. Teljes hagyaték, akár 
kiürítéssel. Díjtalan kiszállás. Készpénz-
fizetéssel. Tel.: 06 20 365-1042  
Jakab Dorina, antikceg@gmail.com

Redőny, szúnyogháló, reluxa, 
műanyag nyílászárók. 10 év gyártói 
garanciával, 40% kedvezménnyel  
2025. 04. 30-ig! Ingyenes felmérés, 
gyors kivitelezés, kedvező áron!  
Tel.: 06 70 277-3807,

Viharkáros fák veszélytelenitése 
kivágása, korona igazítása, bozótirtás. 
Fűnyírás-fűkaszálás. Metszés-permete-
zés. Zöldhulladék elszállítás. Rend-
szeres kertkarbantartás, Kertépítés, 
rotálás, tereprendezés. Kerítésfestés. 
Elhanyagolt kertek, nyaralók, illetve 
egyéb zöldterületek kezelését vállaljuk. 
Díjtalan kiszállás. Jakab József Tel.: 06 
20 327-2220

Vizszerelés, Csapok, szifonok, wc-k, 
wc-tartályok, mosdók stb.cseréje. Új 
vezetékek kiépítése. Tel.: 06 20 412 0524

Ács tetőfedő, bádogos munkák 
elvégzését vállaljuk garanciával. Előtető, 
autóbeálló építés. Teljeskörű tetőfelújítás, 
javítás. Tel.: 06 20 971-5672,  
www.firtosteto.hu

 HIRDETÉS  HIRDETÉS

MÉDIAAJÁNLAT Tisztelt Hirdetőink!
A Hírhozó újság a helyi közélet és események egyik kiemelkedő médiuma, amely széles közönséget céloz meg. 
Hirdetési lehetőségeink között különböző méretek és árak közül választhatnak,  
hogy hirdetéseik a legnagyobb hatékonysággal érjék el a kívánt célcsoportot.

Hirdetési méretek és árak:

Méret: szélesség x magasság Színes

1/1 209×264 265.000 Ft

1/2 103×264 /álló/    
 209×134 /fekvő/ 140.000 Ft

1/4 103×134 /álló/   
 209×65 /fekvő/ 88.000 Ft

1/8 103×65 /fekvő/ 
 50×134 /szalag/ 52.000 Ft

1/16 50×65 /fekvő/ 
 103×30 /álló/ 36.000 Ft

1/32 50×30 18.000 Ft

Áraink az ÁFÁ-t nem tartal maz zák.

Apróhirdetés 15 szóig 4.000 Ft+áfa

Megjelenési dátumok  
2025-ben:

Lapszám, megjelenés
4. Április 17.
5. Május 8.
6. Június 26.
7. Július 31.
8. Szeptember 4.
9. Szeptember 25.

10. Október 16.
11. November 6.
12. November 27.
13. December 18.

Felhívjuk figyelmét, hogy 
a fenti árak és méretek tájékoztató 
jellegűek. További részletekért, 
valamint egyedi igényeire 
szabott hirdetési lehetőségekért 
kérjük, keresse hirdetésszervező 
kollégánkat!
Hirdetésfelvétel és további 
információ:
Kovács Zoltánné
☏ +36-20/934-1257
✉ hirhozo.hirdetes@t-online.hu

HÍRHOZÓ

Beporzók ünnepe 
A rovarok a természet alapvető 
mozgatórugói, mégis világszer-
te aggasztó mértékben csökken 
a rovarpopuláció. Az élővilág 
számára az egyik legfontosabb 
szerepük a virágos növények be-
porzása, amely elengedhetetlen 
a biodiverzitás fenntartásához. 

Március 10-én a beporzók napját 
ünnepelték a Rákosmenti Hétszín-
virág Óvodában. A rendezvény cél-
ja, hogy tudatosítsa a gyerekekben: 
a beporzás nem csupán a méheken 
múlik, hanem más rovarok, pillan-
gók, legyek és dongók is fontos 
szerepet játszanak benne. 
Az erdőpedagógiai foglalkozást 
Völgyesi Gergő erdőpedagógus ve-
zette, akit már jól ismernek a Hét-
színvirág óvodások. A gyerekek 
hasznos ismereteket sajátíthattak 
el a méhek életéről, felpróbálhat-
ták a méhészek védőruháját, meg-
tekinthették a kaptárt belülről, és 
megtudhatták, mi a szerepe a méh-
királynőnek.
Szülők és kollégák összefogásával 
a kertben darázsgarázs és rovar-
hotel készült, valamint vadvirágos 
növényekkel beültetett kis területek 
teszik rovarbaráttá az óvoda kör-
nyezetét. 

Pölös Mónika
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 TEMETKEZÉSI IRODA 
MŰDEKOR 2004 KFT.

 A XVII. Ferihegyi út. 66. szám alatt  
(udvarban)!

TELJES KÖRŰ ÜGYINTÉZÉS!
 Elérhetőségek:  

mobil: 06-20-919-9094, iroda: 06-1-253-1128,
 éjjel-nappal hívható ügyelet: 06-20-404-2172

 HIRDETÉS

A BUDAPEST-RÁKOSKERESZTÚR
SZENT KERESZT

FELMAGASZTALÁSA PLÉBÁNIA
EGYHÁZI FENNTARTÁSÚ URNATEMETŐJÉBEN

felekezettől függetlenül
URNAFÜLKÉK MEGVÁLTÁSÁT, URNÁS,

valamint
ZÁRTSZÓRÁSOS TEMETÉS LEHETŐSÉGÉT  

KÍNÁLJA TELJES KÖRŰ TEMETKEZÉSI  
ÜGYINTÉZÉSSEL

Kegyeleti iroda nyitvatartási ideje:
Hétfőtől péntekig:  
9:00-tól 13:00-ig
Telefon: +36 30 479 4738;
éjjel-nappal hívható ügyelet:  
+36 30 926 7220
Cím: 1173 Budapest,  
Lázár deák utca 13/a.
e-mail: bpszentpal@szigu.hu
honlap:  
https://szentkeresztplebania17.hu

Nagyné Ambrus Júlia  
audiológus asszisztens-hallásakusztikus

1173 Budapest, Pesti út 20/4 (üzletsor)
+36-1-256-77-49

+36-30-432-02-39

Autóipari céghez operátorokat keresünk. 
Munkaidő: 3 műszak 8 óra. Egyéni bejárás.  

Bérezés: Bruttó 450.000 Ft  
Bónusz: 100.000 Ft Cafetéria: Próbaidő után 

Telefonszám: +36-1-433-2659, +36-70-508-3962

Dr. Csankó János ügyvéd Irodája
a XVII. kerület közelében; Mátyásföldön

Vállalja: 
Ingatlanszerződések teljes körét

Vagyonmegosztási, hagyatéki ügyeket
Cégalapítást, módosítást

Munkajogi tanácsadást, képviseletet 
Polgári peres ügyeket

GDPR – adatvédelmi ügyeket 
Bejelentkezés:

Email: janoscsanko2@t-online.hu
Tel.: (1) 339-8956, Mobil: (20) 941-4975

1165 Budapest XVI. ker. Újszász utca 116. 

SZOMBATI
FŐNYEREMÉNY

 Barta Zsolt asztalos 
Fa és műanyag nyílászárók 
javítása, szigetelése, zárak 

cseréje. Utólagos résszellőzők 
beszerelése. 

Tel.: 06 30 858-0823

Itt lehetne az  
Ön hirdetése! 

Érdeklődjön a megjelenésről: 
hirhozo.hirdetes@t-online.hu




